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Banca de Desarrollo Territorial

INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD
FIDUPREVISORA S.A.

PROGRAMA: MEN - REGRESO A LA PRESENCIALIDAD.
CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-079-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE
INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN INTERVENCION DE
AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 -CARTAGENA -
BOLIVAR”.

FECHA DE PUBLICACION 13 DE ENERO DE 2022

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, SUBCAPITULO | GENERALIDADES,
numeral 1.28.1, se informa a los participantes de la Convocatoria PAF-MEN3-0-079-2021 que mediante el
presente documento se presenta el INFORME PRELIMINAR DE EVALUACION Y LA SOLICITUD DE
SUBSANACIONES, de conformidad con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES
De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 06 de enero de 2022, en el marco de la

presente convocatoria se recibieron once (11) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de
radicacion, conforme con lo siguiente:

N° PROPONENTE INTEGRANTES NIT/CC

1 CONSORCIO INGENIERIA ELEgI'AR.’gNICA DEL HUILA 813.008.121-9

INFRAESTRUCTURA ID DIEGO FERNANDO POLARIA LISCANO 12.131.436

PEDRO JOSE CORREDOR 7.227.602
2 CONSORCIO MIRAMAR MARA LIMITADA 800020156-8
3. RB DE COLOMBIA S.A 860.004.030-1
4. DIARQCO CONSTRUCCIONES SAS 900.185.357-2
5. SISCOTEL LTDA. 804.013.234-1
AS PROYECTO SAS 900.110.952-3

CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO
6| ASCONSTRUCCIONES URGAND SAS i
JAIME FALS MARTINEZ ARQUITECTURA E 802.023.626-9
INGENIERIA S.A.S R

CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71.372.859

1. CONSORCIO LA FE JUAN CARLOS TORO GUERRA 5.135.343
CONSTRUAMBIENTE SAS 824.006.325-5
ESPINA'Y DELFIN COLOMBIA 900.421.299-6

8 CONSORCIO 61 OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO 79.240.954
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9. JASA LTDA 800.177.012
ARCELEC S.A.S 900.024.950-0

10. CONSORCIO BALTASAR EL OLIVAR S.A 900.088.583-3

1. JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA 92.525.570

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES.

A continuacion y a manera enunciativa, se detallan las reglas especiales que seran tenidas en cuenta al
momento de verificar las propuestas presentadas.

a) No aportar la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podra ser
subsanado y por tanto sera rechazada.

b) El proponente podra subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedicion posterior al
cierre de la convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias posteriores al
cierre que mejoren la oferta.

c) No seran susceptibles de subsanacion aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados
con la convocatoria a la cual fue presentada la oferta.

d) Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la informacion
minima requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevalecera lo establecido en los términos de
referencia.

La Entidad publicara el Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, en la
fecha establecida en el cronograma del presente proceso de seleccion, en la pagina web de Findeter,
www.findeter.gov.co y en la pagina web de la CONTRATANTE (y permanecerd a disposicion de los
participantes los dias sefialados en el cronograma, para que dentro de ese término los oferentes presenten
las subsanaciones requeridas y formulen las observaciones que estimen pertinentes a este Informe, a través
del correo electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co.

En el evento en que la entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo haya
requerido en el “Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta la
necesidad de aclaracion o explicacion en cualquier momento de la convocatoria, podra solicitar a los
proponentes para que alleguen los documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto
se fije en el requerimiento realizado, ViA CORREO convocatorias_at@findeter.gov.co.

Con ocasién de la(s) solicitud(es) de subsanacién para habilitar la propuesta o de aclaracion, los proponentes
no podran modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.

Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacion de
los Requisitos Habilitantes de la siguiente manera:

21 CONSOLIDADO DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

No. | NOMBRE DEL PROPONENTE | JURIDICA | FINANCIERA TECNICA RESULTADO

CONSORCIO
INFRAESTRUCTURA ID CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
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2 CONSORCIO MIRAMAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3 RB DE COLOMBIA S.A RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
4 |DIARQCO Cos’“fsT RUCCIONES | no cumPLE | cUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
5 SISCOTEL LTDA NO CUMPLE | NO CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CONSORCIO COLEGIO
6 ASCONSTRUCCIONES NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
7 CONSORCIO LA FE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
8 CONSORCIO G1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
9 JASA LTDA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
10 CONSORCIO BALTASAR CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
JOSE SACRAMENTO
11 ESCAMILLA CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia

1 | CONSORCIO INFRAESTRUCTURA ID EN PROCESO DE CERTIFICACION

2 CONSORCIO MIRAMAR EN PROCESO DE CERTIFICACION

3 RB DE COLOMBIA S.A EN PROCESO DE CERTIFICACION

4 DIARQCO CONSTRUCCIONES SAS EN PROCESO DE CERTIFICACION

5 SISCOTEL LTDA EN PROCESO DE CERTIFICACION

6 CONSORCIO COLEGIO EN PROCESO DE CERTIFICACION

ASCONSTRUCCIONES

7 CONSORCIO LA FE EN PROCESO DE CERTIFICACION

8 CONSORCIO G1 EN PROCESO DE CERTIFICACION

9 JASA LTDA EN PROCESO DE CERTIFICACION

10 CONSORCIO BALTASAR EN PROCESO DE CERT|F|CAC|ON

1 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA EN PROCESO DE CERT|F|CAC|ON

Los oferentes podran presentar las observaciones que estime pertinentes al presente informe a través del
correo electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co, desde el 14 de enero de 2022 hasta las 5:00 pm del
17 de enero de 2022, plazo perentorio sefialado en el — Cronograma — conforme a los términos de

referencia.

Para constancia, se expide el 13 de enero de 2022.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD
FIDUPREVISORA S.A.
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Banca de Desarrollo Territorial

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-MEN3-0-079-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 -CARTAGENA - BOLIVAR”.

PROPONENTE No. 1 CONSORCIO INFRAESTRUCTURA ID
Representante CARMELO SANJUANES MEDINA No. IDENTIFICACION CC. No. 7.697.417
Conformado por:

Integrante No. 1
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO
No. IDENTIFICACION C.C. 12.131.436 Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante No. 2
INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SAS
No. IDENTIFICACION NIT. 813.008.121-9 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal: CARMELO SANJUANES MEDINA No. IDENTIFICACION C.C. 7.697.417

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggm&gl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 3 de enero
Carta de presentacion de Ia Formato 1 9.4 CUMPLE de 2022, suscrita por CARMELO SANJUANES MEDINA,
propuesta 2111 identificado con Cédula de Ciudadania No. 7.697.417, en calidad

de representante del proponente plural.

Integrante 2

Nombre: INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SASS.
Fecha de expedicion del certificado: 2021/12/09
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Integrante 1
No aplica CUMPLE
Integrante 2

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal 21.1.2.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

23-30

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.

Domicilio: Neiva.

Término de Duracion: hasta el 02 de octubre de 2074.
Término de Constitucion: por Escritura Publica nimero 1791
del 06 de agosto de 2001 otorgada por Notaria 03 de Neiva,
registrado en cdmara de comercio el 13 de agosto de 2001
Revisor Fiscal: Carlos Arturo Puentes Méndez CC 7.690.512
67494-T.

Documento constitucion del
proponente plural (si aplica):

2.1.1.3.
2.1.1.3.1.

8-9

CUMPLE

Fecha constitucion: 28 de diciembre de 2021

Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Representante: facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.

Domicilio: Neiva-Huila

Tipo de participacion: Consorcio

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta.

Responsabilidad: solidaria, mancomunada e ilimitada.
obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato
Participacion: 50%, 50%,

Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple
Duracion: Duracion del plazo de ejecucion del Contrato y un (1)
afio mas.

Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural

2.1.14.

Integrante 1:

1

Integrante 2:

16

CUMPLE

Aporta documentos de identificacion del integrante persona
natural y representante legal de persona juridica.

Certificado de responsabilidad
fiscal de la Contraloria General de la
Republica

2.1.1.5.

Integrante 1:

32

Integrante 2:

36, 37

CUMPLE

Aportados de fecha 16 y 29 de diciembre de 2021.
No se encuentra reportado como responsable fiscal
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Integrante 1:

Certificado de antecedentes de la 2116 33 CUMPLE Aportados de fecha 16 y 29 de diciembre de 2021.
Procuraduria General de la Nacion T Integrante 2: No esta reportado como responsable disciplinario
38, 39
Integrante 1:
Constancia Antecedentes 2117 34 CUMPLE Aportados de fecha 16 y 29 de diciembre de 2021.
Judiciales T Integrante 2: No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales
40
. . Integrante 1:

ﬁ:‘c’ﬁ)’;‘; e I\:L d%::"'gjﬁ;‘;ﬁ:::‘f 2117 35 CUMPLE | Avortados defecha 16 y 29 de diciembre de 2021

RNMC B Integ;a1nte 2. No se encuentra vinculado en el sistema RNMC.
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.

Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.
Péliza No.: 61-45-101019039

Garantia de seriedad de la oferta Tomador: CONSORCIO INFRAESTRUCTURA ID.
Beneficiario/Asegurado:

Cierre: 06 de enero de 2022 CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN

Hasta 06 de mayo de 2022. REGRESO A LA PRESENCIALIDAD identificado con NIT.
830.053.105-3.

Valor Presupuesto oficial: 21.1.7. 50-53 CUMPLE Nimero y objeto de la convocatoria: niimero y objeto coinciden

($1.818.853.649,00) con la convocatoria.

10% 181.885.364,9 Participacion e identificacion integrantes: se sefiala.
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
péliza.

Valor asegurado: $ 181.885.364,9
Vigencia de los amparos: Desde el 06/01/2022 hasta el
10/05/2022.
Soporte de pago: si aporta.
. . - . . Integrante 1: ‘
Copia del Registro Unico Tributario 2119 03 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT T Integrante 2: Certificados de Registro Unico Tributario.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

44-48

Integrante 1

Integrante 1: Certificado suscrito por la persona natural, el 3 de
enero de 2022.

Acredita su afiliacion aportando certificado de pago de la dltima
planilla.

de lavados de activos.

Certificacion de cumplimiento de 91110, 63-70 Integrante 2: Certificado suscrito por CARLOS ARTURO
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato. 9 Integrante 2 CUMPLE PUENTES MENDEZ , revisor fiscal de la persona juridica, el 3 de
Social 57-62 enero de 2022.
Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.
Requerimiento titulacion como 21111 No aplica NO APLICA No aplica.
| Ingeniero Civil o Arquitecto. T
4-6 CUMPLE La propuesta es abonada por CARLOS ANCIZAR BONILLA
Abono de la oferta 21112 POLANIA, acredita su calidad de ingeniero civil, aporta matricula
T profesional y certificado de vigencia del COPNIA del 29 de
diciembre de 2021.
&eﬂféﬁiﬁ'é’?ﬂﬁlﬁ.ﬂii{ fiscal 21113 No aplica NOAPLICA | No aplica
Integrante 1: Aporta documento de fecha 28/12/2021, se
Integrante 1 c<_)nsulte} el RUES, fecha 12 de enero de 2022 , no reporta multas
90-402 ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 Integrante 2 VERIFICADO Integrante 2: Aporta documento de fecha 28/12/2021, se
403-1132 consulta el RUES, fecha 12 de enero de 2022, no reporta multas
ni sanciones.
Declaracion de no inclusion en las . . I
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha

12 de enero de 2022
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-079-2021, se tiene que la propuesta presentada
por el CONSORCIO INFRAESTRUCTURA ID, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion _de Contratos:

Operaré la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberd allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaré por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA:
En proceso de certificacion.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota:
En proceso de certificacion.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter:
En proceso de certificacion.
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F i n d eter ‘ EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
Banca de Desarrollo Territorial 1 HABILITANTES PA

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-MEN3-0-079-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 -CARTAGENA - BOLIVAR”.

PROPONENTE No. 2 CONSORCIO MIRAMAR
Representante JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA No. IDENTIFICACION CC. No. 1.049.613.787
Conformado por:

Integrante No. 1
_ PEDRO JOSE CORREDOR
No. IDENTIFICACION C.C. 7.227.602 Porcentaje de Participacion: 60%

Integrante No. 2

MARA LIMITADA
No. IDENTIFICACION NIT. 800020156-8 Porcentaje de Participacion: 40%
Representante legal: CLARA INES HERNANDEZ DIAZ C.C. 24.037.723

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 6 de enero
Carta de presentacion de Ia Formato 1 1-2 CUMPLE de 2022, suscrita por JAIRO EDUARDO CORREDOR
propuesta 2111 BECERRA, identificado con Cédula de Ciudadania No.

1.049.613.787 en calidad de representante del proponente plural.
Integrante 2

Acreditacion de la existencia y la . Nombre: MARA LIMITADA.

representacion legal 21.1.2. | l\tlo apllfaz CUMPLE Fecha de expedicion del certificado: 2022/01/03

niegrante Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Integrante 1
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

14-18

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.

Domicilio: Tunja.

Término de Duracion: hasta el 25 de noviembre de 2055.
Término de Constitucion: por Escritura Publica Nimero 2885
del 25 de noviembre de 1987 otorgada por Notaria 1a. de Tunja,
registrado en Camara de Comercio el 26 de noviembre de 1987.
Revisor Fiscal: LOPEZ PARRA JORGE LUIS CC
1,049,603,385.

Documento constitucion del
proponente plural (si aplica):

2.1.1.3.
2.1.1.3.1.

CUMPLE

Fecha constitucion: 05 de enero de 2022.

Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Representante: facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.

Domicilio: Duitama.

Tipo de participacion: Consorcio

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta.
Responsabilidad: solidaria, ilimitada.

obligaciones derivadas de la propuesta y del contrato
Participacion: 60%, 40%.

Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple
Duracidn: igual al plazo estimado del contrato y un (1) afio mas.

Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural

2.1.14.

Representante:

6
Integrante 1:
9
Integrante 2:
12

CUMPLE

Aporta documentos de identificacion del representante,
integrante persona natural y representante legal de persona
juridica.

Certificado de responsabilidad
fiscal de la Contraloria General de la
Republica

2.1.1.5.

Representante:

No aporta
Integrante 1:
20, 26

CUMPLE

Aportados de fecha 28 de diciembre de 2021, 5 de enero de 2022.
R. Consultado 12 de enero de 2022.
No se encuentra reportado como responsable fiscal
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

Banca de Desarrollo Territorial HABILITANTES PA
Integrante 2:
24
Representante:
No aporta Aportados de fecha 28 de diciembre de 2021, 5 de enero de 2022.
Certificado de antecedentes de la Integrante 1: R. Consultado 12 de enero de 2022.
, . 2.1.1.6. CUMPLE
Procuraduria General de la Nacion 19
Integrante 2: No esta reportado como responsable disciplinario
23,25
Representante:
No aporta Aportados de fecha 28 de diciembre de 2021, 5 de enero de 2022.
Con_s’fancla Antecedentes 2117, Integrante 1: CUMPLE R. Consultado 12 de enero de 2022.
Judiciales 21
Integrante 2: No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales
27
Representante:
. . No aporta Aportados de fecha 28 de diciembre de 2021, 5 de enero de 2022.

Reporte en el Sistema Registro i

Nacional de Medidas Correctivas - 2117, integrante T CUMPLE | - Consultado 12 de enero de 2022.

RNMC Integrante 2: No se encuentra vinculado en el sistema RNMC.

28
Aseguradora: HDI SEGUROS SA..
Garantia de seriedad de la oferta Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO A FAVOR
DE PARTICULARES.
N Péliza No.: 4001945.
Cierre: 06 de enero de 2022 Tomador: CONSORCIO MIRAMAR.
Hasta 06 de mayo de 2022. S .
Beneficiario/Asegurado: )
. CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
Valor Presupuesto oficial: 21.1.7. 29-37 CUMPLE REGRESO A LA PRESENCIALIDAD identficado con NIT.
($1.818.853.649,00)
0 830.053.105-3.

10% 181.885.364,9 , . L . -
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: se sefiala.
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
péliza.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Valor asegurado: $ 181.885.364,9

Vigencia de los amparos: Desde el 05/01/2022 hasta el
15/05/2022.

Soporte de pago: si aporta.

Integrante 1:

Copia del Registro Unico Tributario 2119 38 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT T Integrante 2: Certificados de Registro Unico Tributario.
39
Integrante 1: Certificado suscrito por PEDRO JOSE
CORREDOR BECERRA, persona natural, el 6 de enero de 2022.
Acredita su afiliacion aportando certificado de pago de la dltima
planilla.
Integrante 1
Certificacion de cumplimiento de 91110, - 43-44 Integrante 2: Certificado suscrito por JORGE LUIS LOPEZ
aportes Parafiscales y Seguridad F. r.m.ato. 9 Integrante 2 CUMPLE PARRA, revisor fiscal de la persona juridica, el 6 de enero de
Social ° 40-42 2022.
Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.
7-8 CUMPLE El representante del proponente JAIRO EDUARDO CORREDOR
Requerimiento titulacion como 21111 BECERRA, acredita su calidad de ingeniero civil, aporta
Ingeniero Civil o Arquitecto. o matricula profesional y certificado de vigencia del COPNIA del 05
de enero de 2022.
Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica
&ﬂlﬁﬁ:::ﬁ;ﬁ:i:)r fiscal 21113 No aplica NOAPLICA | No aplica
Integrante 1 Integrante 1: se consulta el RUES, fecha 12 de enero de 2022 ,
) No aporta no reporta multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 Integrante 2 VERIFICADO
No aporta Integrante 2: se consulta el RUES, fecha 12 de enero de 2022,

no reporta multas ni sanciones.

Gestion Contractual CON

Pagina 10 de 66




Findeter L EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
e 4 HABILITANTES PA

Banca de Desarrollo Territorial

Declaracion de no inclusion en las . . .
. . . . No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO 12 de enero de 2022

de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-079-2021, se tiene que la propuesta presentada
por el CONSORCIO MIRAMAR, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberd allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un nico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tinico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA:
En proceso de certificacion.

Gestion Contractual CON Pagina 11 de 66




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
HABILITANTES PA

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota:
En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter:
En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-MEN3-0-079-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 -CARTAGENA - BOLIVAR”.

PROPONENTE No. 3: R.B. DE COLOMBIA S.A.
No. IDENTIFICACION Nit. 860.004.030-1
Representante Legal: JAVIER IGNACIO RESTREPO GIRALDO No. IDENTIFICACION C.C. 3229626
MARTHA PATRICIA PACHECO PEREZ No. IDENTIFICACION C.C. 37314378 (Primer Suplente)
CARMEN LUCIA PINILLA FRANCO No. IDENTIFICACION C.C. 51748060 (Segundo Suplente)

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 05 de
Carta de presentacion de Ia 2111, 3.4 CUMPLE enero de 2022, suscrita por CARMEN LUCIA PINILLA FRANCO,
propuesta Formato 1 identificado con la CC. 51748060, en calidad de representante
legal.
Nombre: R.B. DE COLOMBIA S.A..
Fecha de expedicion: 2021/12/28.
Domicilio: Bogota D.C.
Término de Constitucion: por Escritura Publica No. 26, Notaria
7a. Bogota del 9 de enero de 1963, inscrita el 11 de enero de
Acreditacion de la existencia y la 1963'. L .
s 21.1.2. CUMPLE Término de Duracién: hasta el 31 de diciembre de 2100.
representacion legal 10-24 Obi . . . .
jeto Social: Estd relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
contratar.
Revisor Fiscal: Cruz Hidalgo Maria C.C. No. 51675753.
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Documento de constitucion ~ de 21413, No aplica NO APLICA | No aplica

Proponente plural

Fotocopia del documento cédula de

ciudadania o su equivalente del 2143, 5 CUMPLE | Aporta el documento de identificacion del representante legal.

Representante Legal de la persona

juridica/Persona natural

Verificacion Certificado de -

responsabilidad fiscal de Ia 2114, 74-77 CUMPLE | Aportados de fecha 29 de diciembre de 2021, ~

; - No se encuentra reportado como responsable fiscal

Contraloria General de la Republica

Verificacion Certificado de -

antecedentes disciplinarios de a 24.15. 69-72 CUMPLE | Aportados de fecha 29 de diciembre de 2021.

; c No esta reportado como responsable disciplinario

Procuraduria General de la Nacion

Verificacion de  Antecedentes -

Penales y  Requerimientos 21.16. 79-81 CUMPLE onrtad‘r’t de fec't‘a 29 dﬁ.d"’t'embre f'e 20?'. tades udica

Judiciales o reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales

Consulta en el Sistema Registro .

Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.6. 83-85 CUMPLE Aportado de fecha. 29de dlClembrg de 2021.

RNMC No se encuentra vinculado en el sistema RNMC.
Aseguradora: Compaiiia Mundial de Seguros S.A.

Garantia de seriedad de la oferta Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN
FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES.

N Péliza No.: 100191167.
ﬁ'e"e' 06 de enero de 2022 Tomador: RB DE COLOMBIA SA.
asta 06 de mayo de 2022. . .
Beneficiario/Asegurado: )
. CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN

Valor Presupuesto oficial: 211.7. 366-369 NO CUMPLE REGRESO A LA PRESENCIALIDAD identficado con NIT.

($1.818.853.649,00) 830.053.105-3

10% 181.885.364,9 AR ., . .
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.
Participacion e identificacion integrantes: no aplica.
Cubrimiento de eventos: NO estan relacionados en la caratula
de la pdliza. NO CUMPLE.
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Valor asegurado: $ 181.885.364,9

Vigencia de los amparos: Desde el 06/01/2022 hasta el
31/05/2022.

Soporte de pago: si aporta.

Debe subsanar:

El proponente debe allegar anexo modificatorio de la pdliza
allegada con la propuesta en el cual se incluya la cobertura de
los cuatro (4) eventos de que tratan los literales del a) al d) del
Subnumeral 1 del numeral 2.1.1.8 “GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA OFERTA”, asi:

“.)

Esta garantia debera sefialar expresamente que:

1. La aseguradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios
imputables al proponente, en los siguientes eventos:

a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte del
proponente seleccionado.

b. La no ampliacion de la vigencia de la garantia de seriedad de
la oferta cuando el término previsto en los términos de
referencia o las reglas de participacion se prorrogue, o cuando
el término previsto para la suscripcion del contrato se
prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan un
término de tres (3) meses.

c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijado para
la presentacién de las propuestas.

d. La no presentacion por parte del proponente seleccionado de
la garantia de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD para
amparar el incumplimiento de las obligaciones del contrato.

(.)
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Copla del Registro Unico Tributario 2419, 26-31 CUMPLE | Presenta Certficado de Registro Unico Tributario.
Certificado suscrito por MARIA CRUZ HIDALGO, en calidad de
revisor fiscal de la persona juridica, el 05 de enero de 2022.
Certificacion de cumplimiento de 91110,
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato. 9 33, 140-142 CUMPLE Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Social Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.
Requerimiento - titulacion  como 21111, No aplica NO APLICA | No aplica
| Ingeniero Civil o Arquitecto.
La propuesta es abonada por RODOLFO ANDRES AREVALO
BERNAL, acredita su calidad de Ingeniero Civil, adjunta copia de
Abono de la oferta 2.1.1.12 4, 6-8 CUMPLE la matricula profesional y del certificado de vigencia de matricula
profesional expedida por el COPNIA el 05 de enero de 2022.
Certificacion del revisor fiscal Aporta certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que

. L 21113 146 CUMPLE consta que se trata de una sociedad anénima cerrada.
(Sociedades Andnimas)

. - Aporta documento de fecha 4/01/2022. Se consulta en el RUES
Reglstro Unico de Proponentes. (En 21114 148-362 VERIFICADO | de 12 de enero de 2022, no reporta multas ni sanciones.
caso de estar inscrito)

Realizadas las consultas con fecha 12 de enero de 2022, se

encontro reporte de procesos judiciales relacionados con delitos

contra la administracion publica, en contra del sefior GABRIEL
Consulta de las listas nacionales e RESTREPO GIRALDO en calidad de miembro de la Junta
internacionales de lavados de 2.1.1.15, Consultado RECHAZADA | Directiva de la sociedad, por lo anterior, el proponente incurre en
activos. la siguiente causal de rechazo, establecida en los términos de

referencia:

“1.37.30 Cuando curse en contra del proponente, sea persona

natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio o unién
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temporal, sus representantes legales o apoderados, miembros de
junta directiva e inclusive socios en sociedades distintas de las
anbnimas abiertas, procesos judiciales relacionados con delitos
contra la administracion publica y/o corrupcién que pueden
generar un riesgo reputacional y de buena administracion para
FINDETER o la contratante, de conformidad con la consulta que
al respecto se efectiie en el Sistema de Administracién de
Riesgos de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo —
SARLAFT — COMPLIANCE”.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-079-2021, se tiene que la propuesta presentada
por el R.B. DE COLOMBIA S.A., NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra RECHAZADA, de acuerdo con la siguiente
causal:

1.37.30 Cuando curse en contra del proponente, sea persona natural o juridica o alguno de los miembros del consorcio o union temporal, sus representantes legales o
apoderados, miembros de junta directiva e inclusive socios en sociedades distintas de las andnimas abiertas, procesos judiciales relacionados con delitos contra la administracion
publica y/o corrupcion que pueden generar un riesgo reputacional y de buena administracion para FINDETER o la contratante, de conformidad con la consulta que al respecto se
efectue en el Sistema de Administracion de Riesgos de Lavado de Activos y Financiacion del Terrorismo — SARLAFT — COMPLIANCE.

Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberd allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.
NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso

hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

Gestion Contractual CON Pagina 17 de 66




Findeter L EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
e 4 HABILITANTES PA

Banca de Desarrollo Territorial

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:
Fiduciaria BBVA:

En proceso de certificacion.

Fiduagraria:

En proceso de certificacion.

Fidubogota:
En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter:
En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-MEN3-0-079-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 -CARTAGENA - BOLIVAR”.

PROPONENTE No 4. DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S.
No. IDENTIFICACION NIT. 900.185.357-2

Representante Legal CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ No. IDENTIFICACION NIT. C.C. No. 39.620.686

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggm::tgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 06 de
L enero de 2022, suscrita por CARMEN ELISA RODRIGUEZ
gf'or:iesf: presentacion  de  la Fi'r:ﬁ;'tl'1 04 al 06 CUMPLE | GONZALEZ, identficada con cédula de ciudadania
No. 39.620.686, en calidad de Representante Legal del
proponente.
Nombre: DIARQCO CONSTRUCTORES SAS.
Fecha de expedicion del certificado: 22 de diciembre de 2021
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Acreditacion de la existencia y la Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
representacion legal 21.1.2. 08 al 20 CUMPLE contratar.
Domicilio: Bogota D.C.
Término de Duracion: Indefinida.
Término de Constitucion: Documento Privado del 20 de agosto
de 2007, inscrita el 19 de noviembre de 2007.
Revisor Fiscal: Luis Jaime Agudelo Barrera, identificado con
cédula de ciudadania No. 79.766.700 y TP No. 143050-T.
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Documento de constitucion ~ de 21413, No aplica NO APLICA | No aplica
Proponente plural
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 2114, 2 CUMPLE Aporta documento de identificacion del representante legal del
Representante Legal de la persona proponente.
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de .
. . Certificados aportados de fecha 03 de enero de 2022.
responsabilidad fiscal de Ia 21.1.5. 24y 25 CUMPLE No se encuen?ran reportados como responsables
Contraloria General de la Republica
Verificacion Certificado de .
antecedentes disciplinarios de la 21.186. 27y 28 cumpLe | Certfcados aportados de fecha 03 do enero de 2022
; i 0 registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Procuraduria General de la Nacién
Verificacion de  Antecedentes .
L Certificado aportado de fecha 03 de enero de 2022.
533;:'; Sles y Requerimientos 247, 30 CUMPLE No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Consulta en el Sistema Registro Certificado aportado de fecha 03 de enero de 2022.
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. 32 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
, . Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
Garantia de seriedad de la oferta PARTICULAR
N Péliza No.: 37-45-101039972.
lerre: 06 de enero de 2022 Tomador: DIARQCO CONSTRUCTORES SAS.
y ) Beneficiario/Asegurado: )
. CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
Valor Presupuesto oficial: 211.7. 34-38 NO CUMPLE REGRESO A LA PRESENCIALIDAD identficado con NIT.
($1.818.853.649,00) 830.053.105-3
0 .053. .
10% 181.885.364,9 Nimero y objeto de la convocatoria: niimero y objeto coinciden
con la convocatoria.
Participacion e identificacion integrantes: no aplica.
Cubrimiento de eventos: NO estan relacionados en la caratula
de la pdliza. NO CUMPLE.
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Valor asegurado: $ 181.885.364,9

Vigencia de los amparos: Desde el 06/01/2022 hasta el
06/06/2022.

Soporte de pago: si aporta.

Debe subsanar:

El proponente debe allegar anexo modificatorio de la pdliza
allegada con la propuesta en el cual se incluya la cobertura de
los cuatro (4) eventos de que tratan los literales del a) al d) del
Subnumeral 1 del numeral 2.1.1.8 “GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA OFERTA”, asi:

“.)

Esta garantia debera sefialar expresamente que:

1. La aseguradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios
imputables al proponente, en los siguientes eventos:

a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte
del proponente seleccionado.

b. La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad
de la oferta cuando el término previsto en los términos de
referencia o las reglas de participacion se prorrogue, 0
cuando el término previsto para la suscripcion del contrato
se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan
un término de tres (3) meses.

c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijjado
para la presentacion de las propuestas.

d. La no presentaci6n por parte del proponente seleccionado
de la garantia de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD
para amparar el incumplimiento de las obligaciones del
contrato.
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(...)"
Copia del Registro Unico Tributario 2119 40 CUMPLE El proponente aporta el Certificado de Registro Unico
-RUT B Tributario.
Certificado suscrito por LUIS JAIME AGUDELO BARRERA, en
calidad de revisor fiscal de la persona juridica, el 06 de enero de
2022.
Certificacion de cumplimiento de 91110,
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato. 9 50 al 54 CUMPLE Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Social Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.
La representante legal CARMEN ELISA RODRIGUEZ
Requerimiento titulacion como 21111 43y 44 CUMPLE GONZALEZ, acredita la calidad de Ingeniera Civil, aporta copia
Ingeniero Civil o Arquitecto. I y de la Matricula Profesional y Certificado de antecedentes
disciplinarios expedido por el COPNIA el 3 de enero de 2022.
Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica NO APLICA No aplica
Registro Unico de Proponentes. (En 21114 56 4l 722 VERIFICADO Aporta documento de fecha 22/12/2021, Se consulta RUES el 12
caso de estar inscrito) T de enero de 2022 , no reporta multas ni sanciones.
Consulta de las listas nacionales e . . I
internacionales de lavados de 21.1.15. CONSULTADO | VERIFICADO | O liene anotaciones que e impidan contratar. Consulta de fecha

activos.

12 de enero de 2022.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-079-2021, se tiene que la propuesta presentada
por DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S., NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

DEBE SUBSANAR.
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Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:
Fiduciaria BBVA:

En proceso de certificacion.

Fiduagraria:

En proceso de certificacion.

Fidubogota:
En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:
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En proceso de certificacion.

Findeter:
En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-MEN3-0-079-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 -CARTAGENA - BOLIVAR”.

PROPONENTE No 5. SISCOTEL LTDA.
No. IDENTIFICACION NIT. 804.013.234-1

Representante Legal: MINA RUEDA SARMIENTO No. IDENTIFICACION C.C. 63.294.540

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 06 de
Carta de presentacion de Ia 2111, 1- CUMPLE enero de 2022, suscrita por MINA RUEDA SARMIENTO,
propuesta Formato 1 identificada con cédula de ciudadania No. 63.294.540, en calidad
de Representante Legal del proponente.

Nombre: SISCOTEL LTDA

Fecha de expedicion del certificado: 2022/01/02

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
contratar.

Domicilio: Bucaramanga-Santander.

Término de Duracion: hasta 2030/04/30

Término de Constitucion: por escrit. publica no 946 de
2002/04/30 de notaria 01 del circulo de Bucaramanga, inscrita en
Cémara de Comercio de Bucaramanga, el 2002/05/10.

Revisor Fiscal: Sandra Milena Silva Nifio, C.C. No. 63528742
(Principal).

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal 21.1.2. 7-12 CUMPLE
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Documento de constitucion - de 21413, No aplica NO APLICA | No aplica
Proponente plural
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del 2114 3 CUMPLE Aporta documento de identificacion del representante legal del
Representante Legal de la persona T proponente.
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de .
s . Certificados aportados de fecha 02 de enero de 2022.
responsabilidad fiscal de Ia 21.15. 13,14 CUMPLE No se encuen?ran reportados como responsables
Contraloria General de la Republica
Verificacion Certificado de .
antecedentes disciplinarios de la 21.186. 15, 16 cumpLe | Certificados aportados de fecha 02 de enero de 2022.
; i No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.
Procuraduria General de la Nacion
Verificacion de  Antecedentes .
. Certificado aportado de fecha 02 de enero de 2022.
533;:'; Sles y Requerimientos 247, 18 CUMPLE No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Consulta en el Sistema Registro Certificado aportado de fecha 02 de enero de 2022.
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. 17 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
, . Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
Garantia de seriedad de la oferta PARTICULAR
N Péliza No.: 96-45-101075659.
lerre: 06 de enero de 2022 Tomador: SISCOTEL LTDA.
y ) Beneficiario/Asegurado: )
. CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
Valor Presupuesto oficial: 211.7. 20-23 NO CUMPLE REGRESO A LA PRESENCIALIDAD identficado con NIT.
($1.818.853.649,00) 830.053.105-3
0 .053. .
10% 181.885.364,9 Nimero y objeto de la convocatoria: niimero y objeto coinciden
con la convocatoria.
Participacion e identificacion integrantes: no aplica.
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
péliza.
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Valor asegurado: $ 181.885.364,9

Vigencia de los amparos: Desde el 06/01/2022 hasta el
25/05/2022.

Soporte de pago: NO aporta. NO CUMPLE.

Debe subsanar:

El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima
correspondiente a la pdliza aportada con la propuesta, a fin de
dar cumplimiento a lo indicado en el numeral 2.1.1.8 de los
Términos de Referencia.

2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA.
(...
1. El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima
correspondiente. No se admitira la certificacion de No
expiracion por falta de pago, ni el soporte de transaccion
electronica’”.

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

2.1.1.9.

24

CUMPLE

El proponente aporta el Certificado de Registro Unico
Tributario.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10. -
Formato 2

25-28

CUMPLE

Certificado suscrito por Sandra Milena Silva Nifio, en calidad
de revisor fiscal de la persona juridica, el 06 de enero de 2022.

Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.

Requerimiento titulacion como
| Ingeniero Civil o Arquitecto.

21111

No aplica

NO APLICA

No aplica

Abono de la oferta

2.1.1.12

2,56

CUMPLE

la propuesta es abonada por EVER ALFONSO SUAREZ
LAGOS, acredita la calidad de Ingeniero Civil, aporta copia de la
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Matricula Profesional y Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por el COPNIA el 2 de enero de 2022.

Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica NO APLICA No aplica

Registro Un|c<_) de I?roponentes. (En 21114 29-80 VERIFICADO Aporta documento de fecha 2021/11/05, .Se cor)sulta RUES el 12
caso de estar inscrito) de enero de 2022 , no reporta multas ni sanciones.

Consulta de las listas nacionales e
internacionales de lavados de 2.1.1.15. CONSULTADO VERIFICADO

activos.

No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
12 de enero de 2022.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-079-2021, se tiene que la propuesta presentada
por SISCOTEL LTDA., NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE. DEBE SUBSANAR.

Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en gjecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero serd tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.
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Realizada la consulta de concentracion de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA:
En proceso de certificacion.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota:
En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter:
En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-MEN3-0-079-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 -CARTAGENA - BOLIVAR”.

PROPONENTE No. 6 CONSORCIO COLEGIO ASCONSTRUCCIONES
Representante ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ No. IDENTIFICACION CC. No. 72.308.620
Conformado por:

Integrante No. 1
AS PROYECTO S.A.S.
No. IDENTIFICACION 900110952-3 Porcentaje de Participacion: 35%
Representante legal: ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ No. IDENTIFICACION CC. No. 72.308.620

Integrante No. 2
CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S.
No. IDENTIFICACION 900145050-6 Porcentaje de Participacion: 35%
Representante legal: RIPOLL VARELA IVAN MANUEL No. IDENTIFICACION C.C. 72168000

Integrante No. 3
JAIME FALS MARTINEZ ARQUITECTURA E INGENIERIA S.A.S
No. IDENTIFICACION NIT. 802.023.626-9 Porcentaje de Participacion: 30%
Representante legal: ALONSO NUNEZ MARTINEZ C.C. 73137670

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES
Carta de presentacion de la Formato 1 Carpeta 1, Archivo CUMPLE Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 6 de enero
propuesta 2111 2 de 2022, suscrita por ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ,

Gestion Contractual CON Pagina 30 de 66




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

HABILITANTES PA

identificado con Cédula de Ciudadania No. 72.308.620 en calidad
de representante del proponente plural.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

21.1.2.

Integrante 1
Carpeta 4, Archivo
1
Integrante 2
Carpeta 4, Archivo
2
Integrante 3
Carpeta 4, Archivo
3

CUMPLE

Integrante 1.

Nombre: AS PROYECTO S.A.S.

Fecha de expedicion del certificado: 28/12/2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: actos y contratos cuyo plazo inicial no sea
superior a tres (3) afos.

Domicilio: Barranquilla.

Término de Duracion: indefinida.

Término de Constitucion: Escritura Publica nimero 2.059 del
15/09/2006, del Notaria 41 a. de Bogota, inscrito(a) en Camara
de Comercio el 12/06/2013.

Revisor Fiscal: No registra.

Integrante 2.

Nombre: CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO
S.AS.

Fecha de expedicion del certificado: 28/12/2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
contratar.

Domicilio: Barranquilla.

Término de Duracion: indefinida.

Término de Constitucion: Escritura PUblica nimero 794 del
27/03/2007, del Notaria 9 a. de Barranquilla, inscrito(a) en
Camara de Comercio el 17/04/2007.

Revisor Fiscal: Montes Garcia Juan Carlos CC 8769756

Integrante 3
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Nombre: JAIME FALS MARTINEZ ARQUITECTURA E
INGENIERIA SAS.

Fecha de expedicion del certificado: 28/12/2021

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
para contratar.

Domicilio: Tunja.

Término de Duracion: indefinida.

Término de Constitucion: Documento  Privado del
15/03/2004, de Barranquilla, inscrito(a) en Camara de Comercio
el 30/03/2004.

Revisor Fiscal: Orozco Guerrero Milena Patricia  CC 32878825.

Documento constitucion del
proponente plural (si aplica):

2.1.1.3.
2.1.1.3.1.

Carpeta 3

CUMPLE

Fecha constitucion: 06 de enero de 2022.

Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Representante: facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.

Domicilio: Barranquilla - Atléntico.

Tipo de participacion: Consorcio.

Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta.

Responsabilidad: solidaria e ilimitada.

Participacion: 35%, 35%, 30%

Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple.
Duracion: no sera inferior al del plazo de ejecucion del contrato
y un (1) afios mas.

Fotocopia del documento del
Representante Legal de la persona
juridica/Persona natural

2.1.14.

Integrante 1
Carpeta 5, Archivo
1
Integrante 2
Carpeta 5, Archivo
3
Integrante 3

CUMPLE

Aporta documentos de identificacion de los representantes
legales de la persona juridica.
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Carpeta 5, Archivo
2

Certificado de responsabilidad
fiscal de la Contraloria General de la
Republica

2.1.1.5.

Integrante 1
Carpeta 6, Archivo
1,2
Integrante 2
Carpeta 6, Archivo
3,6
Integrante 3
Carpeta 6, Archivo
4,5

CUMPLE

Aportados de fecha 11y 21 de agosto de 2021.
Consultado 12 de enero de 2022.

No se encuentra reportado como responsable fiscal

Certificado de antecedentes de la
Procuraduria General de la Nacion

2.1.1.6.

Integrante 1
Carpeta 7, Archivo
1,2
Integrante 2
Carpeta 7, Archivo
3,6
Integrante 3
Carpeta 7, Archivo
4,5

CUMPLE

Aportados de fecha 11y 21 de agosto de 2021.
Consultado 12 de enero de 2022.

No esta reportado como responsable disciplinario

Constancia Antecedentes

Judiciales

2.1.1.7.

Integrante 1
Carpeta 8, Archivo
1
Integrante 2
Carpeta 8, Archivo
3
Integrante 3
Carpeta 8, Archivo
2

CUMPLE

Aportados de fecha 11y 21 de agosto de 2021.
Consultado 12 de enero de 2022.

No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales

Reporte en el Sistema Registro
Nacional de Medidas Correctivas -
RNMC

2.1.1.7.

Integrante 1

Carpeta 8, Archivo CUMPLE
4

Aportados de fecha 11y 21 de agosto de 2021.

No se encuentra vinculado en el sistema RNMC.
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Integrante 2
Carpeta 8, Archivo
6
Integrante 3
Carpeta 8, Archivo
5
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO A
PARTICULAR.
Péliza No.: 11-45-101109756
Tomador: CONSORCIO COLEGIOS ASCONSTRUCCIONES..
Beneficiario/Asegurado: )
CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD identificado con NIT.
Garantia de seriedad de la oferta 83,0'053'105':.5' L : -
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
Cierre: 06 de enero de 2022 eon I_a_con\{gcato.na. e o . N
Participacion e identificacion integrantes: se sefiala.
Hasta 06 de mayo de 2022. S i ) . .
Cubrimiento de eventos: NO estan relacionados en la caratula
Valor Presupuesto oficial: 21.1.7. Carpeta 9 NO CUMPLE de la poliza. NO QUMPLE'
Valor asegurado: $ 181.885.364,9
($1.818.853.649,00) Vi ia de | : Desde el 06/01/2022 hasta el
10% 181.885.364.9 igencia de los amparos: Desde e asta e
’ 06/06/2022.
Soporte de pago: NO aporta. NO CUMPLE.
Debe subsanar:
El proponente debe allegar anexo modificatorio de la pdliza
allegada con la propuesta en el cual se incluya la cobertura de
los cuatro (4) eventos de que tratan los literales del a) al d) del
Subnumeral 1 del numeral 2.1.1.8 “GARANTIA DE SERIEDAD
DE LA OFERTA”, también debe aportar el soporte de pago de la
prima correspondiente a la pdliza aportada con la propuesta, de
acuerdo con lo requerido, asi:
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“.)

Esta garantia debera sefialar expresamente que:

1. La aseguradora cubre a LA CONTRATANTE de los perjuicios
imputables al proponente, en los siguientes eventos:

a. La no suscripcion del contrato sin justa causa por parte
del proponente seleccionado.

b. La no ampliacién de la vigencia de la garantia de seriedad
de la oferta cuando el término previsto en los términos de
referencia o las reglas de participacion se prorrogue, 0
cuando el término previsto para la suscripcion del contrato
se prorrogue, siempre y cuando esas prorrogas no excedan
un término de tres (3) meses.

c. El retiro de la oferta después de vencido el término fijjado
para la presentacion de las propuestas.

d. La no presentaci6n por parte del proponente seleccionado
de la garantia de cumplimiento exigida por LA ENTIDAD
para amparar el incumplimiento de las obligaciones del
contrato.

(.)

1. El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima
correspondiente. No se admitira la certificacion de No
expiracion por falta de pago, ni el soporte de transaccion
electrénica’”.

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

2.1.1.9.

Integrante 1
Carpeta 10, Archivo
1
Integrante 2
Carpeta 10, Archivo
2

CUMPLE

Los integrantes del proponente plural presentan los
Certificados de Registro Unico Tributario.

Gestion Contractual CON

Pagina 35 de 66




Findeter4

EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

Banca de Desarrollo Territorial HABILITANTES PA
Integrante 3
Carpeta 10, Archivo
3
Integrante 1: Certificado suscrito por el representante legal de la
persona juridica, el 6 de enero de 2022.
Integrante 2: Certificado suscrito por JUAN CARLOS MONTES
Intearante 1 GARCIA, revisor fiscal de la persona juridica, el 6 de enero de
Carpeta 1. Archivo 2022 o | |
3 ' Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Certificacion de cumplimiento de Intearante 2 Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
. P . 2.1.1.10.- 9 . de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
aportes Parafiscales y Seguridad Formato 2 Carpeta 11, Archivo CUMPLE Contadores
Social 4,2 '
Carlr;ttzgﬁnfrghivo Integrante 3: Certificado suscrito por MILENA OROZCO
P ' GUERRERQO, revisor fiscal de la persona juridica, el 6 de enero
5,6, 1
de 2022.
Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.
Requerimiento _ fitulacion  como 21111, No aplica NOAPLICA | No aplica
| Ingeniero Civil o Arquitecto.
CUMPLE La propuesta es abonada por JORGE ELIECER VERA ROSES,
Carpeta 1, Archivo acredita su calidad de ingeniero civil, aporta matricula
Abono de la oferta 24412 1,2,3 profesional y certificado de vigencia del COPNIA del 21 de
agosto de 2021.
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica NO APLICA No aplica
Integrante 1 Integrante 1: aporta documento de fecha 28/12/2021, se
Registro Unico de Proponentes. 21114 Carpeta 112, Archivo VERIFICADO z?r;zﬂz ;I“F:SU ES, fecha 12 de enero de 2022, no reporta multas
Integrante 2
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Carpeta 12, Archivo Integrante 2: aporta documento de fecha 28/12/2021, se
2 consulta el RUES, fecha 12 de enero de 2022, no reporta multas
Integrante 3 ni sanciones.
Carpeta 12 Archivo
3 Integrante 3: aporta documento de fecha 28/12/2021, se
consulta el RUES, fecha 12 de enero de 2022, no reporta multas
ni sanciones.
Declaracion de no inclusion en las . . -
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15, Consultado VERIFICADO ,1\15 élene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
; e enero de 2022
de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-079-2021, se tiene que la propuesta presentada
por el CONSORCIO COLEGIO ASCONSTRUCCIONES, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA
JURIDICAMENTE. DEBE SUBSANAR.

Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.
NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o

no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.
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NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:
Fiduciaria BBVA:

En proceso de certificacion.

Fiduagraria:

En proceso de certificacion.

Fidubogota:
En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter:
En proceso de certificacion.

Gestion Contractual CON Pagina 38 de 66



Findeter L EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
e 4 HABILITANTES PA

Banca de Desarrollo Territorial

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-MEN3-0-079-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 -CARTAGENA - BOLIVAR”.

PROPONENTE No. 7 CONSORCIO LA FE
Representante JOSE JOSE AVILEZ PERALES No. IDENTIFICACION CC. No. 12.522.884
Conformado por:

Integrante No. 1
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO.
No. IDENTIFICACION 71.372.859 Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante No. 2
JUAN CARLOS TORO GUERRA.
No. IDENTIFICACION 5.135.343 Porcentaje de Participacion: 20%

Integrante No. 3
CONSTRUAMBIENTE SAS
No. IDENTIFICACION NIT. 824.006.325-5 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal: JOSE JOSE AVILEZ PERALES No. IDENTIFICACION CC. No. 12.522.884

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggm::tgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 6 de enero
Carta de presentacion de la Formato 1 47 CUMPLE de 2022, suscrita por JOSE JOSE AVILEZ PERALES,
propuesta 2111 identificado con Cédula de Ciudadania No. 12.522.884, en
calidad de representante del proponente plural.
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Integrante 1

Integrante 3

Nombre: CONSTRUAMBIENTE S.A.S.

Fecha de expedicion del certificado: 2022/01/05.
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

No aplica Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Acreditacion de la existencia y la Integrante 2 CUMPLE Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal
representacion legal 21.1.2. No aplica para contratar.
Domicilio: VALLEDUPAR.
Integrante 3 Término de Duracion: hasta el 07 de septiembre de 2065.
19-25 Término de Constitucion: por Escritura Publica Numero 57 del
27 de enero de 2004 otorgada por Notaria Tercera de Valledupar,
registrado en Camara de Comercio el 28 de enero de 2004.
Revisor Fiscal: MENDINUETA RODRIGUEZ YASHIN CC
19,708,609.
Fecha constitucion: 05 de enero de 2022.
Objeto: corresponde con el objeto a contratar.
Representante: facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.
Domicilio: Valledupar, Cesar.
Tipo de participacion: Consorcio.
Documento  constitucion  del 2113 28-29 CUMPLE Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
proponente plural (si aplica): 21.1.3.1. integralidad del documento y de la propuesta.
Responsabilidad: solidaria e ilimitada.
Participacion: 30%, 20%, 50%
Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple.
Duracion: La duracion de este Consorcio sera igual al término de
la ejecucion y liquidacion del contrato que se llegare a suscribir
como producto de la adjudicacién y un (1) afio mas.
Fotocopia del documento del Integrante 1 e
R 16 Aporta documentos de identificacion de los representantes
epresentante Legal de la persona 2114, | CUMPLE S
S ntegrante 2 legales de la persona juridica.
juridica/Persona natural 13
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Integrante 3
8

Integrante 1

Valor Presupuesto oficial:
($1.818.853.649,00)

Certificado  de responsabilldad Inte A:;nte 2 Aportados de fecha 5 de enero de 2022
fiscal de la Contraloria General de la 21.1.5. 9 CUMPLE P X )
L 37 No se encuentra reportado como responsable fiscal
Republica
Integrante 3
31, 32
Integrante 1
42
Certificado de antecedentes de la Integrante 2 Aportados de fecha 5 de enero de 2022.
, . 2.1.1.6. CUMPLE
Procuraduria General de la Nacion 38 . s
No esta reportado como responsable disciplinario
Integrante 3
33, 34
Integrante 1
43
Constancia Antecedentes 2117 Integrante 2 CUMPLE Aportados de fecha 5 de enero de 2022.
Judiciales R 39 . . I
No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales
Integrante 3
35
Integrante 1
Reporte en el Sistema Registro Inte Arlgnte 9 Aportados de fecha 5 de enero de 2022.
Nacional de Medidas Correctivas - 2.1.1.7. 940 CUMPLE
RNMC No se encuentra vinculado en el sistema RNMC.
Integrante 3
36
Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora: COMPARIA MUNDIAL DE SEGUROS S A.
e 60 mrdo 72 ot Y0 D SEQURD D SUPLUETO 1
Hasta 06 de mayo de 2022. 21.1.7. 46-59 NO CUMPLE :

Péliza No.: CBC 100033158
Tomador: CONSORCIO LA FE.
Beneficiario/Asegurado:
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10% 181.885.364,9

CONTRATANTE: FIDEICOMISOS PATRIMONIOS
AUTONOMOS FIDUCIARIA LA PREVISORA S.A. identificado
con NIT. 830.053.105-3. NO CUMPLE

Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: se sefiala.
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
péliza.

Valor asegurado: $ 181.885.364,9

Vigencia de los amparos: Desde el 06/01/2022 hasta el
20/06/2022.

Soporte de pago: si aporta.

Debe subsanar:

El proponente debe allegar anexo modificatorio de la pdliza
aportada con la propuesta, en el que se corrija el nombre del
asegurado/beneficiario PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER
MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD, de conformidad con
lo indicado en los términos de referencia:

“2.1.1.8. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA. El
proponente debera constituir a su costa, y presentar con su
oferta, una péliza de seguro expedida por una compafiia de
seguros legalmente constituida en Colombia que ampare la
seriedad de la propuesta en FORMATO ENTRE
PARTICULARES con las siguientes caracteristicas:

EL PROPONENTE se constituira como TOMADOR Y
AFIANZADO, y EL CONTRATANTE como ASEGURADO Y
BENEFICIARIO.

(.)
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2. El proponente deberé constituir a su costa, y presentar
con la oferta, una garantia de seriedad de la propuesta la cual
debera contener las siguientes caracteristicas:

a. CONTRATANTE: PATRIMONIO  AUTONOMO
FINDETER MEN REGRESO A LA PRESENCIALIDAD
identificado con NIT. 830.053.105-3”"

Integrante 1

| Ingeniero Civil o Arquitecto.

61
Copia del Registro Unico Tributario 2119 Integrante 2 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT T 62 Certificados de Registro Unico Tributario.
Integrante 3
63
Integrante 1: Certificado suscrito por CARLOS ALBERTO
TORRES MONTERO, persona natural, el 6 de enero de 2022.
Acredita su afiliacion aportando certificado de pago de la dltima
planilla.
Integrante 2: Certificado suscrito por JUAN CARLOS TORO
Integrante 1 GUERRA, persona natural, el 6 de enero de 2022.
Certificacion de cumplimiento de 68-72 Acrgdita su afiliacién aportando certificado de pago de la ultima
aportes Parafiscales y Seguridad 21.1.10. - Integrante 2 CUMPLE planilla
Social Formato 2 65-67 . .
Integrante 3 Integrante 3: Certificado suscrito por YASHIN EUCLIDES
73-74,76-78 MENDINUETA, revisor fiscal de la persona juridica, el 6 de enero
de 2022.
Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.
Requerimiento - titulacion  como 21111, No aplica NO APLICA | No aplica
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CUMPLE La propuesta es abonada por JUAN CARLOS TORO GUERRA,
acredita su calidad de ingeniero civil, aporta matricula
Abono de la oferta 24412 7,10, 11 profesional y certificado de vigencia del COPNIA del 05 de enero
de 2022.
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica NO APLICA No aplica
Integrante 1: se consulta el RUES, fecha 12 de enero de 2022,
Integrante 1 no reporta multas ni sanciones.
No aporta
. Integrante 2 Integrante 2: se consulta el RUES, fecha 12 de enero de 2022 ,
Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 No aporta VERIFICADO | no reporta multas ni sanciones.
Integrante 3
No aporta Integrante 3: se consulta el RUES, fecha 12 de enero de 2022,
no reporta multas ni sanciones.
Declaracion de no inclusion en las . . I
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO No tiene anataciones que le impidan contratar. Consulta de fecha

de lavados de activos.

12 de enero de 2022

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-079-2021, se tiene que la propuesta presentada
por el CONSORCIO LA FE, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE. DEBE

SUBSANAR.

Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en gjecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberd allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.
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NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:

Fiduciaria BBVA:
En proceso de certificacion.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota:
En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter:
En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-MEN3-0-079-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 -CARTAGENA - BOLIVAR”.

PROPONENTE No. 8 CONSORCIO G1
Representante OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO No. IDENTIFICACION CC. No. 79240964
Conformado por:

Integrante No. 1
ESPINA & DELFIN COLOMBIA
No. IDENTIFICACION NIT. 900.421.299-6 Porcentaje de Participacion: 50%
Representante legal: VIEITES PEREZ QUINTELA FERNANDO No. IDENTIFICACION C.E. 414406

Integrante No. 2
OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO
No. IDENTIFICACION C.C. 79240964 Porcentaje de Participacion: 50%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggm::tgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 4 de enero
Carta de presentacion de Ia Formato 1 9.4 CUMPLE de 2022, suscrita por OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO,
propuesta 2111 identificado con Cédula de Ciudadania No. 79240964, en calidad
de representante del proponente plural.
. . . Integrante 1 Integrante 1
Acredtacion de 1a existencia y la 2110 511 CUMPLE | Nombre: ESPINA & DELFIN COLOMBIA.
P g T Integrante 2 Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
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No aplica Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitacion RL: no tiene limitaciones para contratar.
Domicilio: Bogota D.C.
Término de Duracion: hasta el 10 de marzo de 2031.
Término de Constitucion: Escritura Publica No. 2907 de la
Notaria 29 de Bogotd, del 11 de marzo de 2011, inscrita el 11 de
marzo de 2011.
Revisor Fiscal: JOHN HAROLD SANCHEZ BARRIOS C.C.
79487825.
Fecha constitucion: 04 de enero de 2022.
Objeto: corresponde con el objeto a contratar.
Representante: facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.
Domicilio: Bogota.
I Tipo de participacion: Consorcio

E;C:OT]Z::: pIur::)(nssit::I‘i:::zr)]: del 2211 11331 15-17 CUMPLE Qomprpmiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta.
Responsabilidad: solidaria.
Participacion: 50%, 50%.
Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple
Duracion: sera igual al término de ejecucion, plazo del contrato,
la liquidacién del mismo y un afio mas.

. Integrante 1:

Fotocopia del documento del e .

oo Log dea pusona | 2014 | B, | cuwee | 2 donnens de e o Py o

juridica/Persona natural 9 18 : yrep 9 P J :

e - Integrante 1:

Certificado de responsabilidad -

fiscal de la Contraloria General de la 2.1.15. 20, 21 . CUMPLE Aportados de fecha 15 de diciembre de 2021, .

Republica Integrante 2: No se encuentra reportado como responsable fiscal

22
Certificado de antecedentes de Ia 2118 integrante 1 CUMPLE | Aportados de fecha 15 de dicierbre de 2021,
Procuraduria General de la Nacion T ' No esta reportado como responsable disciplinario
Integrante 2: P P P
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25
Integrante 1:
Constancia Antecedentes 2117 28 CUMPLE Aportados de fecha 15 de diciembre de 2021, 5 de enero de 2022.
Judiciales T Integrante 2: No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales
26
. . Integrante 1:

Reporte en el Sistema Registro "9 Aportados de fecha 15 de diciembre de 2021, 4 de enero de 2022.

Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. . CUMPLE . .

RNMC Integrante 2: No se encuentra vinculado en el sistema RNMC.

30
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULAR.
Péliza No.: 21-45-101356665
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: CONSORCIO G1.
Beneficiario/Asegurado:

Cierre: 06 de enero de 2022 CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN

Hasta 06 de mayo de 2022. REGRESO A LA PRESENCIALIDAD identificado con NIT.
830.053.105-3.

Valor Presupuesto oficial: 21.1.7. 31-36 CUMPLE Nimero y objeto de la convocatoria: niimero y objeto coinciden

($1.818.853.649,00) con la convocatoria.

10% 181.885.364,9 Participacion e identificacion integrantes: se sefiala.
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
péliza.

Valor asegurado: $ 181.885.365

Vigencia de los amparos: Desde el 06/01/2022 hasta el

06/05/2022.

Soporte de pago: si aporta.

Integrante 1:
Copia del Registro Unico Tributario 2119 37 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT T Integrante 2: Certificados de Registro Unico Tributario.
38-41
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Integrante 1

Integrante 1: Certificado suscrito por JOHN HAROLD SANCHEZ
BARRIO, revisor fiscal de la persona juridica, el 4 de enero de
2022.

Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente

de lavados de activos.

Certificacion de cumplimiento de 21110, - 54-57 de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato. 9 Integrante 2 CUMPLE Contadores.
Social 42-53
Integrante 2: Certificado suscrito por OSVALDO ALFONSO
ANGULO CALERO, persona natural, el 3 de enero de 2022.
Acredita su afiliacién aportando certificado de pago de la ultima
planilla.
58, 59 CUMPLE El representante del OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO,
Requerimiento titulacion como 21111 acredita su calidad de ingeniero civil, aporta matricula
Ingeniero Civil o Arquitecto. I profesional y certificado de vigencia del COPNIA del 04 de enero
de 2022.
Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica
Certificacion del revisor fiscal : .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica NO APLICA No aplica
Intearante 1 Integrante 1: Aporta documento de fecha 15/12/2021, se
Parte ? folio 60 - consulta el RUES, fecha 13 de enero de 2022, no reporta multas
, Parte 2 folio 31 il Sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 - Inttegzjr%arll.te 322 VERIFICADO Integrante 2: Aporta documento de fecha 8/11/2021, se consulta
are 1 0‘;'0 i el RUES, fecha 13 de enero de 2022 , no reporta multas ni
sanciones.
Declaracion de no inclusion en las . . I
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO No tiene anataciones que le impidan contratar. Consulta de fecha

12 de enero de 2022

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-079-2021, se tiene que la propuesta presentada
por el CONSORCIO G1, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.
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Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:
Fiduciaria BBVA:

En proceso de certificacion.

Fiduagraria:

En proceso de certificacion.

Fidubogota:
En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:
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En proceso de certificacion.

Findeter:
En proceso de certificacion.

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-MEN3-0-079-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 -CARTAGENA - BOLIVAR”.

PROPONENTE No 9. JASA LTDA.
No. IDENTIFICACION NIT. 800.177.012-0 .
Representante Legal SALVADOR ARTURO MONTES PABON No. IDENTIFICACION C.C. No. 13.459.803

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 06 de
Carta de presentacion de la 2111, 022304 enero de 2022, suscrita por SALVADOR ARTURO MONTES

propuesta Formato 1 CUMPLE | pABON, identificado con cadula de ciudadania No. 13.459.803,
en calidad de Representante Legal del proponente.
Nombre: JASA LTDA.
Acreditacion de la existencia y la Fecha de expedicion del certificado: 03/01/2022.
representacion legal 21.1.2. 7a16 CUMPLE Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.

Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
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Limitacion RL: No existe limitacion del Representante Legal para
contratar.
Domicilio: Cucuta.
Término de Duracion: Hasta el 13 de noviembre del 2040.
Término de Constitucion: Escritura Publica No. 2768 del 14 de
octubre de 1992, inscrita en Camara de Comercio el 21 de
octubre de 1992.
Revisor Fiscal: Luis Alfredo Rodriguez Suarez, identificado con
cédula de ciudadania 88.196.089 y TP No. 54689-T.

Documento de constitucion - de 2113, No aplica NO APLICA No aplica

Proponente plural

Fotocopia del documento cédula de

ciudadania o su equivalente del Aporta documento de identificacion del representante legal del

2114, 18 CUMPLE

Representante Legal de la persona proponente.

juridica/Persona natural

Verificacion Certificado de . -

responsabilidad  fiscal de la 2115, 22,23 CUMPLE Certificados aportados de fecha 20 de diciembre de 2021.

; - No se encuentran reportados como responsables

Contraloria General de la Republica

Verificacion Certificado de . -

antecedentes disciplinarios de la 21.186. 25,26 cumpLe | Gertiicados aportados de fecha 20 de diciembre de 2021.

; i No registran sanciones ni inhabilidades vigentes.

Procuraduria General de la Nacion

Verificacion de  Antecedentes . -

Penales y Requerimientos 211.7. 29 CUMPLE (,\Zlert]ﬂcado aportado ?f fecha 20 (lie d'c'e".‘é’rg de.22.2.1.|

Judiciales o tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.

Consulta en el Sistema Registro Certificado aportado de fecha 20 de diciembre de 2021.

Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. 28 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de

RNMC Medidas Correctivas — RNMC.

Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora: COMPANIA MUNDIAL DE SEGUROS S.A
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO EN

Cierre: 06 de enero de 2022 FAVOR DE ENTIDADES PARTICULARES.

Hasta 06 de mayo de 2022. Pdliza No: 100190242
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Valor Presupuesto oficial:
($1.818.853.649,00)
10% 181.885.364,9

2.1.1.8.

32a47

CUMPLE

Tomador: JASA LTDA.

Beneficiario/Asegurado:

CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
REGRESO A LA PRESENCIALIDAD identificado con NIT.
830.053.105-3.

Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
con la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: no aplica.
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
péliza.

Valor asegurado: $ 181.885.364,9

Vigencia de los amparos: Desde el 06/01/2022 hasta el
06/06/2022.

Soporte de pago: si aporta.

Copia del Registro Unico Tributario
-RUT

2.1.1.9.

51a56

CUMPLE

El proponente aporta el Certificado de Registro Unico
Tributario.

Certificacion de cumplimiento de
aportes Parafiscales y Seguridad
Social

2.1.1.10.-
Formato 2

58 a 61

CUMPLE

Certificado suscrito por LUIS ALFREDO RODRIGUEZ SUAREZ,
en calidad de revisor fiscal de la persona juridica, el 06 de enero
de 2022.

Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.

Requerimiento titulacion como
Ingeniero Civil o Arquitecto.

21111

19, 20

CUMPLE

El Representante Legal del proponente, SALVADOR ARTURO
MONTES PABON, acredita su calidad de Arquitecto, aporta
Copia de la Matricula Profesional y Certificado de antecedentes
disciplinarios expedido por el CPNAA el 5 de octubre de 2021.

Abono de la oferta

2.1.1.12

No aplica

NO APLICA

No aplica

Certificacion del revisor fiscal

2.1.1.13

No aplica

NO APLICA

No aplica
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(Sociedades Andnimas)
Registro Unico de Proponentes. (En Aporta documento de fecha 2022/01/03, se consulta RUES el 13
9 0 de Frop ) 21.1.14 65 al 277 VERIFICADO | de enero de 2022 y el proponente No reporta multas ni
caso de estar inscrito) .
sanciones.
Consulta de las listas nacionales e No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
:::tg‘rlr;:clonales de lavados de 2.1.1.15. CONSULTADO VERIFICADO 13 de enero de 2022.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-079-2021, se tiene que la propuesta presentada
por JASA LTDA., CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:
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Fiduciaria BBVA:
En proceso de certificacion.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota:
En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter:
En proceso de certificacion.

INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
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CONVOCATORIA N° PAF-MEN3-0-079-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 -CARTAGENA - BOLIVAR”.

PROPONENTE No. 10 CONSORCIO BALTASAR
Representante KATHERINE AREVALO MONTANA No. IDENTIFICACION CC. No. 1.020.739.912
Conformado por:

Integrante No. 1
ARCELEC S.A.S.
No. IDENTIFICACION 900.024.950-0 Porcentaje de Participacion: 70%
Representante legal: BLANCO VARGAS CAMILO ENRIQUE No. IDENTIFICACION CC. No. 80135117

Integrante No. 2
EL OLIVAR SOCIEDAD ANONIMA
No. IDENTIFICACION 900.088.538-3 Porcentaje de Participacion: 30%
Representante legal: JENNER ORTEGA SUAREZ No. IDENTIFICACION C.C. 79428704

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggm&gl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 6 de enero
. de 2022, suscrita por KATHERINE AREVALO MONTANA,
gfor:i ey Presentacion de a Formate 1 67 CUMPLE | identficada identificado con Cédula de Ciudadania No.
T 1.020.739.912, en calidad de representante del proponente
plural.
Integrante 1 Integrante 1.
Acreditacion de la existencia y la 16-26 CUMPLE Nombre: ARCELEC S.A.S.
representacion legal 21.1.2. Integrante 2 Fecha de expedicion del certificado: : 04/01/2022
30-38 Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
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Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: actos y contratos cuyo plazo inicial no sea
superior a tres (3) afios.

Domicilio: Bogota D.C.

Término de Duracion: hasta el 17 de marzo de 2063.

Término de Constitucion: Por Escritura Publica No. 0000484
del 11 de marzo de 2005 de Notaria 39 de Bogota D.C., inscrito
en Camara de Comercio el 24 de mayo de 2005.

Revisor Fiscal: Gilma Elisa Beltran C.C. No. 35529427.

Integrante 2.

Nombre: EL OLIVAR SOCIEDAD ANONIMA.

Fecha de expedicion del certificado: 04/01/2022

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL: El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: El Gerente o suplente de la sociedad, en el
ejercicio del objeto social de la compafiia podré celebrar actos o
contratos hasta por once mil salarios mininos legales mensuales
vigentes (11.000 SMMLV). No aplica para la presente
convocatoria.

Domicilio: Bogota D.C.

Término de Duracion: hasta el 19 de mayo de 2046.

Término de Constitucion: Por Escritura Publica No. 0001990
del 19 de mayo de 2006 de Notaria 28 de Bogota D.C., inscrito
en Camara de Comercio el 1 de junio de 2006.

Revisor Fiscal: Montes Garcia Juan Carlos CC 8769756

Documento constitucion
proponente plural (si aplica):

del

2.1.1.3.
2.1.1.3.1.

42-44

CUMPLE

Fecha constitucion: 23 de diciembre de 2021.

Objeto: corresponde con el objeto a contratar.

Representante: facultado para actuar en nombre vy
representacion del proponente plural.

Domicilio: Bogota D.C.
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Tipo de participacion: Consorcio.
Compromiso para cumplir obligaciones: se sefiala en la
integralidad del documento y de la propuesta.
Responsabilidad: solidaria e ilimitada.
Participacion: 70%, 30%
Distribucion porcentual no supera el 100%: cumple.
Duracion: igual al plazo de ejecucién del contrato y un (1) afio
mas.
Representante
9
Fotocopia del documento del Integrante 1 Aporta documentos de identificacion de los representantes
Representante Legal de la persona 2114, 28 CUMPLE Iepales de Ia persona iuridica P
juridica/Persona natural Integrante 2 9 P J '
40
Representante
e - 58 Aportados de fecha 29 de diciembre de 2021.
Certificado de responsabilidad
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.1.5. Intesirag;e 1 CUMPLE Consultado 12 de enero de 2022.
Republica Integrante 2 No se encuentra reportado como responsable fiscal
56, 57
Representante
Integ?gnte 1 Aportados de fecha 29 de diciembre de 2021.
Certificado ,de antecedentes qg la 2116. 61, 62 CUMPLE Consultado 12 de enero de 2022.
Procuraduria General de la Nacion
Integrante 2 . T
63, 64 No esta reportado como responsable disciplinario
Representante
75 Aportados de fecha 29 de diciembre de 2021.
Con_s’fancla Antecedentes 2117, Integrante 1 CUMPLE Consultado 12 de enero de 2022.
Judiciales 73
Integrante 2 No reporta asuntos pendientes con las autoridades judiciales
74
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Representante
70

Reporte en el Sistema Registro Integrante 1 Aportados de fecha 29 de diciembre to de 2021.

Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. 68 CUMPLE

RNMC Integrante 2 No se encuentra vinculado en el sistema RNMC.

69
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO A
PARTICULAR.
Péliza No.: 21-45-101355927
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: CONSORCIO BALTASAR.
Beneficiario/Asegurado:

Cierre: 06 de enero de 2022 CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN

Hasta 06 de mayo de 2022. REGRESO A LA PRESENCIALIDAD identificado con NIT.
830.053.105-3.

Valor Presupuesto oficial: 21.1.7. 78-85 CUMPLE Nimero y objeto de la convocatoria: niimero y objeto coinciden

($1.818.853.649,00) con la convocatoria.

10% 181.885.364,9 Participacion e identificacion integrantes: se sefiala.
Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
péliza.

Valor asegurado: $ 181.885.364,9

Vigencia de los amparos: Desde el 06/01/2022 hasta el

21/05/2022.

Soporte de pago: si aporta.

Integrante 1
Copia del Registro Unico Tributario 2119 88-91 CUMPLE Los integrantes del proponente plural presentan los
-RUT T Integrante 2 Certificados de Registro Unico Tributario.
93-98
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Certificacion de cumplimiento de

Integrante 1

Integrante 1: Certificado suscrito por GILMA ELISA BELTRAN
TORRES, revisor fiscal de la persona juridica, el 6 de enero de
2022.

Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.

de lavados de activos.

aportes Parafiscales y Seguridad igr:n;t?) 5 Int1ezO1rz-=1:1(t]e52 CUMPLE
Social 1 097_111 Integrante 2: Certificado suscrito por JULIO LEONARDO
CASTILLO PACHECO, revisor fiscal de la persona juridica, el 6
de enero de 2022.
Aporta documentos del revisor fiscal: copia de la Tarjeta
Profesional, copia de la cédula de ciudadania y certificado vigente
de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de
Contadores.
CUMPLE La representante del proponente KATHERINE AREVALO
Requerimiento titulacion como 21111 113 MONTANA, acredita su calidad de ingeniera civil, aporta
Ingeniero Civil o Arquitecto. o ’ matricula profesional y certificado de vigencia del COPNIA del 28
de diciembre de 2021.
Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica
Certificacion del revisor fiscal Aporta certificacion expedida por el Revisor Fiscal en el que
. L 21113 119 CUMPLE consta que se trata de una sociedad anénima cerrada.
(Sociedades Andnimas)
Integrante 1: aporta documento de fecha 04/01/2022, se
consulta el RUES, fecha 13 de enero de 2022 , no reporta
Integrante 1 multas ni sanciones.
. - 126-219
Registro Unico de Proponentes. 21114 Integrante 2 VERIFICADO Integrante 2: aporta documento de fecha 04/01/2022, se
221-236 consulta el RUES, fecha 13 de enero de 2022 , no reporta
multas ni sanciones.
Declaracion de no inclusion en las . . I
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. Consultado VERIFICADO No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha

13 de enero de 2022
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-079-2021, se tiene que la propuesta presentada
por el CONSORCIO BALTASAR, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en egjecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracién de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:
Fiduciaria BBVA:

En proceso de certificacion.

Fiduagraria:
En proceso de certificacion.

Fidubogota:
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En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter:
En proceso de certificacion.
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INFORME INDIVIDUAL DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA N° PAF-MEN3-0-079-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE
REQUIERAN INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 -CARTAGENA - BOLIVAR”.

PROPONENTE No. 11. JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
No. IDENTIFICACION C.C. No. 92.525.570

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 06 de
Carta de presentacion de Ia 2111, 0421 05 CUMPLE enero de 2022, suscrita por JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA
propuesta Formato 1 SIERRA, identificado con cedula de ciudadania No. 92.525.570,

en calidad de persona natural.
Acreditacion de la existencia y la
representacion legal 2.1.1.2. No aplica NO APLICA No aplica
Documento de constitucion de . :
Proponente plural 2113 No aplica NO APLICA No aplica
Fotocopia del documento cédula de
ciudadania o su equivalente del e
Representante Legal de la persona 2114, 09 CUMPLE Aporta documento de identificacion proponente persona natural.
juridica/Persona natural
Verificacion Certificado de -
responsabilidad fiscal de la 2115, 1 CUMPLE ’,3§°;;ae?§ﬂ£ﬁ?ri°r§e§§;’22 oo roaoneable.
Contraloria General de la Republica P P :
Verificacion Certificado de -
antecedentes disciplinarios de la 21.16. 12 CUMPLE ’N\‘éorréaIgﬁgg“;ﬁggﬁgﬁi‘?ﬂigglﬁj’;e(;gsd\i 2022
Procuraduria General de la Nacion 9 gentes.
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Verificacion de  Antecedentes -
S Aporta certificado de fecha 4 de enero de 20221.
ijgz:ijes y Requerimientos 2441 14 CUMPLE No tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales.
Consulta en el Sistema Registro Aporta certificado de fecha 4 de enero de 2022.
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. 13 CUMPLE No se encuentra vinculado en el Sistema Registro Nacional de
RNMC Medidas Correctivas — RNMC.
Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S.A.
Formato: POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO
PARTICULARES.
Péliza No: 85-45-101070776. )
Tomador: ESCAMILLA SIERRA, JOSE SACRAMENTO.
Garantia de seriedad de la oferta Beneficiario/Asegurado: )
CONTRATANTE: PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER MEN
Cierre: 06 de enero de 2022 REGRESO A LA PRESENCIALIDAD identificado con NIT.
Hasta 06 de mayo de 2022. 830.053.105-3.
Numero y objeto de la convocatoria: nimero y objeto coinciden
Valor Presupuesto oficial: con la convocatoria.
($1.818.853.649,00) Participacion e identificacion integrantes: no aplica.
10% 181.885.364,9 2118, 16218 CUMPLE Cubrimiento de eventos: estan relacionados en la caratula de la
péliza.
Valor asegurado: $ 181.885.364,9
Vigencia de los amparos: Desde el 06/01/2022 hasta el
06/05/2022.
Soporte de pago: si aporta.
Copia del Registro Unico Tributario El proponente aporta el Certificado de Registro Unico
21.1.9 20a21 CUMPLE . .
-RUT B Tributario.
Certificacion de cumplimiento de . . .
) . 2.1.1.10. - Certificado suscrito por JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA
gr;zir:s Parafiscales y Seguridad Formato 2 23a24 CUMPLE SIERRA, el 06 de enero de 2022, en calidad de persona natural.
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EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS

Banca de Desarrollo Territorial HABILITANTES PA
Acredita su afiliacién aportando el certificado de pago de la dltima
planilla.
Requerimiento fitulacion  como JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, acredita la calidad
In 1niero Civil 0 Arquitecto 21111, 6-7 CUMPLE de Ingeniero Civil, aporta Copia de la Matricula Profesional y
9 q : Antecedentes disciplinarios vigente expedido por el COPNIA.
Abono de la oferta 2.1.1.12 No aplica NO APLICA No aplica
Certificacion del revisor fiscal . .
(Sociedades Anénimas) 21113 No aplica NO APLICA No aplica
Registro Unico de Proponentes. (En Aporta documento de fecha 10/12/2021. Se consulta RUES el 13
9 0 de 1Top ) 21114 26 - 92 CUMPLE de enero de 2022 y se evidencia que no existen multas ni
caso de estar inscrito) .
sanciones
Consuita de las listas naclonales e No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta de fecha
:::tg‘rlr;:clonales de lavados de 2.1.1.15. CONSULTADO CUMPLE 13 de enero de 2022.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-MEN3-0-079-2021, se tiene que la propuesta presentada
por JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion _de Contratos:

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o
adjudicados o en gjecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta
de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.
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Findeter L EVALUACION INDIVIDUAL DE REQUISITOS
e 4 HABILITANTES PA

Banca de Desarrollo Territorial

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso
hasta la adjudicacioén del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADO, o
no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un tnico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el tnico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad”.

Realizada la consulta de concentracion de contratos, se encuentra en proceso de certificacion:
Fiduciaria BBVA:

En proceso de certificacion.

Fiduagraria:

En proceso de certificacion.

Fidubogota:
En proceso de certificacion.

Fiduprevisora:
En proceso de certificacion.

Findeter:
En proceso de certificacion.
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

12/01/2022

PAF-MEN3-0-079-2021

Nombre Proponente:

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA ID

No. Revi

Presupuesto:

$ 1.818.853.649

Hf
H

Municipio:

GRUPO 1 - CARTAGENA - BOLIVAR

Tipo Proponente:

Findeter #=

Financiera del

No. Carpeta:

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO ] 12.131.436 50%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: int 2:
ELECTRONICA DEL HUILA SAS ] 813.008.121-9 50%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: int 4
Integrante 5 Nit 5: Part. (%) 5: int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
DIEGO FERNANDO POLANIA | INGENIERIA ELECTRONICA o o
LISCANO DEL HUILA SAS
Fecha Carta CC: 4ene-22
Monto Carta CC: $ 363.800.000
Expedida por: Banco de Occidente
Part. (%) 50% 50%
DIEGO FERNANDO POLANIA | INGENIERIA ELECTRONICA o o o alos ke Observaciones
LISCANO DEL HUILA SAS Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. N CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrdn tener un porcentaje de participacién en el cumpLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS SESENTA Y
TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($363.770.730,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? st Correo del 12 de enero de 2022
[ VALOR [ LIMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO | $ 363.800.000 | $363.770.730 | CUMPLE |

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

11/01/2022

PAF-MEN3-0-079-2021

Nombre Proponente:

CONSORCIO MIRAMAR

No. Revi

Presupuesto:

$ 1.818.853.649

Hf
H

Municipio:

GRUPO 1 - CARTAGENA - BOLIVAR

Tipo Proponente:

Findeter #=

Financiera del

No. Carpeta:

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 7.227.602 60%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: int 2:
MARA LTDA 8000201568 0%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: int 4
Integrante 5 Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
PEDRO JOSE CORREDOR
MARA LTDA
BECERRA 0 °
Fecha Carta CC: 3-ene-22
Monto Carta CC: $ 400.000.000
Expedida por: Banco de Bogotd
Part. (%) 60% 40%
PEDRO JOSE CORREDOR alos .
Observaciones
BECERRA MARA LTDA 0 ° 0 Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. N CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrdn tener un porcentaje de participacién en el cumpLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS SESENTA Y
TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($363.770.730,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? st Correo del 11 de enero de 2022
VALOR [ LIMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 400.000.000 | $363.770.730 | CUMPLE |

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revi

P e —

Findeter £

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
11/01/2022 PAF-MEN3-0-079-2021 $ 1.818.853.649 GRUPO 1 - CARTAGENA - BOLIVAR 3
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
RB DE COLOMBIA S.A 860004030-1
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
RB DE COLOMBIA S.A 860004030-1 100%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: int 2:
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: int 4:
Integrante 5 Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
RB DE COLOMBIA S.A 0 0 0
Fecha Carta CC: 5-ene-22
Monto Carta CC: $ 370.000.000
Expedida por: Banco de Bogotd
Part. (%) 100%
alos .
RB DE COLOMBIA S.A 0 0 0 0 R Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. N CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrdn tener un porcentaje de participacién en el -
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS SESENTA Y
TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($363.770.730,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? st Correo del 11 de enero de 2022
VALOR [ LIMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 370.000.000 | $363.770.730 | CUMPLE |

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revi

P e —

Findeter £

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
11/01/2022 PAF-MEN3-0-079-2021 $ 1.818.853.649 GRUPO 1 - CARTAGENA - BOLIVAR 4
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S 900.185.357-2
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S 900.185.357-2 100%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: int 2:
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: int 4:
Integrante 5 Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
DIARQCO CONSTRUCTORES
0 0 0
SAS
Fecha Carta CC: 30-dic-21
Monto Carta CC: $363.770.730
Expedida por: Bancolombia
Part. (%) 100%
DIARQCO CONSTRUCTORES o o ° 0 alosRe Observaciones
SAS Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. N CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrdn tener un porcentaje de participacién en el -
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS SESENTA Y
TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($363.770.730,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? st Correo recibido del 11 de enero de 2022
VALOR [ LIMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO $363.770.730 | $363.770.730 | CUMPLE |

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:
11/01/2022 PAF-MEN3-0-079-2021
Nombre Proponente:
SISCOTEL LTDA
Integrante 1:
SISCOTEL LTDA

Integrante 2:

|

Integrante 3:

|

Integrante 4:

|

Integrante 5:

W

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:

$ 1.818.853.649
Nit:

804.013.234-1

Nit 1:
804.013.234-1
Nit 2:
Nit 3:
Nit 4:
Nit 5:

L1 ]

Municipio:

Financiora gel Dezarralic

Findeter :

No. Carpeta:

GRUPO 1 - CARTAGENA - BOLIVAR

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

100%

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

Int1:

Nacional

Int 2:

Int 3:

C—— ]

Int 4:

C—— ]

Int:5

Nombre Evaluador:

Firma Evaluador:

SISCOTEL LTDA [} 0 0

Fecha Carta CC: 27-dic-21,

Monto Carta CC: $ 500.000.000

Expedida por: Bancolombia

Part. (%) 100%

SISCOTEL LTDA o o o o Requerimientos a los Requisitos Habi Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacién de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
o " CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Incumplimiento del Literal 3 del Numeral 2.1.2.
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO, que|  Debe presentar alcance al documento
. indica lo siguiente: "Nombre completo, cargo y firma del | donde se observe el cargo del funcionario de
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. NO CUMPLE oS e comp il © CarE0 ge
funcionario de la entidad financiera autorizado para Ia entidad financiera
expedir la certificacin.” La carta de cupo de crédito no tal y como se solicita en los TDR.
establece el cargo de la persona que la firma.
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el m
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS SESENTA Y
TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($363.770.730,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? NO
VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 500.000.000 | $363.770.730 | CUMPLE |

NO CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

12/01/2022

PAF-MEN3-0-079-2021

Nombre

| CONSORCIO COLEGIO ASCONSTRUCCIONES

No. Revision

Presupuesto:

s 1.818.853.649

Hf
|

L1 ]

Municipio:

GRUPO 1 - CARTAGENA - BOLIVAR

Tipo Proponente:
Consorcio

Findeter

Financiera gel Dezarralic

P
-7

No. Carpeta:

Y Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
| AS PROYECTO SAS | 900.110.952-3
2: Nit 2: Part. (%) 2: it 2:
[ CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO S.A.S ] 900.145.050-6
3: Nit 3: Part. (%) 3: Int3:
[ JAIME FALS MARTINEZ ARQUITECTURA E SAS ] 802.023.626-9 30%
4 Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
JAIME FALS MARTINEZ
CONSTRUCCIONES Y
AS PROYECTO SAS ARQUITECTURA E 0
DESARROLLO URBANO S.A.S INGENIERIA SA.S
Fecha Carta CC: 5-ene-22
Monto Carta CC: $ 700.000.000
Expedida por: BANCO CAJA SOCIAL
Part. (%) 35% 35% 30% 100,00%
JAIME FALS MARTINEZ
CONSTRUCCIONES Y alos .
AS PROYECTO SAS ARQUITECTURA E 0 0 I Observaciones
DESARROLLO URBANO S.A. Financieros
SARROLLO URBANO S.A.5 INGENIERIA S.A.S
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
v P ; CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el cumpLe
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS SESENTA Y
TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($363.770.730,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Recibi firmacio te de la Entidad Fi diant lectrénico el dia 12 d
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl ecloimos confirmacion por parte de la Entidad Financiera mediante correo electronico el dia 12 de
enero de 2022.8
| VALOR | LIMITE [ EVALUACION |
CUPO DE CREDITO | $ 700.000.000 | $363.770.730 [ CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revi

Findeter £

Financiera del

"7

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
11/01/2022 PAF-MEN3-0-079-2021 $ 1.818.853.649 GRUPO 1 - CARTAGENA - BOLIVAR 7
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
RO —
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71.372.859 30%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2 int 2:
JUAN CARLOS TORO GUERRA 5.135.343 20%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: int 3:
CONSTRUAMBIENTE 545 824.006.325°5
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5 Part. (%) 5 Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
CARLOS ALBERTO TORRES |  JUAN CARLOS TORO
NSTRUAMBIENTE SA!
MONTERO GUERRA CONSTRU $hs °
Fecha Carta CC: 5-ene-22
Monto Carta CC: $ 460.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 30% 20% 50% 100,00%
CARLOS ALBERTO TORRES |  JUAN CARLOS TORO querimientos a los )
Observaciones
MONTERO GUERRA CONSTRUAMBIENTE SAS ° 0 Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. . ) : CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Raz6n social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacion en el cumpLe
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS SESENTA Y
TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($363.770.730,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Recibi firmaci rte de la Entidad Financi diant lectrénico el dia 11 d
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl ecloimos confirmacion por parte ce fa Entidad Hinanciera mediante correo electronico el dia 1 ¢
enero de 20228
VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 460.000.000 | $363.770.730 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

11/01/2022

PAF-MEN3-0-079-2021

Nombre Proponente:

No. Revi

Presupuesto:

$ 1.818.853.649

Hf

Municipio:

GRUPO 1 - CARTAGENA - BOLIVAR

Tipo Proponente:

Findeter %=

Financiera del

No. Carpeta:

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
ESPINA & DELFIN COLOMBIA ] 900.421.299-6 50%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: int 2:
OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO ] 79.240.964 50%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: int 4
Integrante 5: Nit 5 Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
OSVALDO ALFONSO
ESPINA & DELFIN COLOMBIA
SPINA & cotol ANGULO CALERO 0 °
Fecha Carta CC: 5-ene-22
Monto Carta CC: $363.770.730
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 50% 50% 100,00%
OSVALDO ALFONSO querimientos a los )
Observaciones
ESPINA & DELFIN colomsia| = F0 oo 0 0 0 Financieros
Se debe presentar certificacién de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
: : ) : CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia,
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el cumPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién ala
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS SESENTA Y
TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($363.770.730,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Recibi firmacio rte de la Entidad Fi diant lectrénico el dia 7 d
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl ecibimos confirmacion por parte ce fa Entidad Hnanclera mediante correo electronico el dia 7 ¢e
enero de 2022.
| VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO | $363.770.730 | $363.770.730 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revi

Financiera el Dezarralic

O e — Findeter £

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
11/01/2022 PAF-MEN3-0-079-2021 $ 1.818.853.649 GRUPO 1 - CARTAGENA - BOLIVAR 9
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
JASA LTDA | 800.177.012-0
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
JASALTDA ] 800.177.012-0 100%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: int 2:
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: int 4:
Integrante 5 Nit 5: Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
JASALTDA 0 0 0
Fecha Carta CC: 27-dic-21
Monto Carta CC: $ 364.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 100% 100,00%
JASALTDA 0 0 0 0 querimientos a los Re Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacién de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
: : ) : CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia,
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el -
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién ala
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS SESENTA Y
TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($363.770.730,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Recibi firmacio rte de la Entidad Fi diant lectrénico el dia 7 d
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl ecibimos confirmacion por parte ce fa Enfidad Financiera mediante correo electronico el dia 7 ¢
enero de 2022.8
| VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO | $ 364.000.000 | $363.770.730 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

No. Revi

Findeter %=

Financiera del

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
11/01/2022 PAF-MEN3-0-079-2021 $ 1.818.853.649 GRUPO 1 - CARTAGENA - BOLIVAR 1 0
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
ARCELECSAS 900.024.950-0 70%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: int 2:
ELOLIVARSA. 900.088.538-3 30%
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: int 4
Integrante 5: Nit 5 Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
ARCELECS.AS ELOLIVAR S.A. 0 0
Fecha Carta CC: 30-dic-21
Monto Carta CC: $363.770.730
Expedida por: DAVIVIENDA S.A.
Part. (%) 70% 30% 100,00%
querimientos a los N
ARCELECS.A.S ELOLIVARS.A. 0 0 0 A Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacién de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. . ) : CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia,
Raz6n social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacion en el cumpLe
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS SESENTA Y
TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($363.770.730,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Validad: dio de Codigo QR el 11 d de 2022, d d Tlinstruct inistrad;
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl alidado por medio de Codigo QR el 11 de enero de 2022, de acuerdo con el instructivo suministrado
por la Entidad Financiera Davivienda
VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO $363.770.730 | $363.770.730 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revi

Financiera el Dezarralic

O e — Findeter £

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
11/01/2022 PAF-MEN3-0-079-2021 $ 1.818.853.649 GRUPO 1 - CARTAGENA - BOLIVAR 1 1
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA | 92.525.570
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA ] 92.525.570 100%
Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:
Integrante 5: Nit 5 Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO
JOSE SACRAMENTO
0 0 0
ESCAMILLA
Fecha Carta CC: 28-dic-21
Monto Carta CC: $ 550.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 100% 100,00%
JOSE SACRAMENTO o o o ° querimientos a los Re Observaciones
ESCAMILLA Financieros
Se debe presentar certificacién de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
) - ) ] CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia,
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el m
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicin de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a TRESCIENTOS SESENTA Y
TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA MIL SETECIENTOS TREINTA PESOS M/CTE ($363.770.730,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
Recibi firmacid rte de la Entidad Financi diant lectrénico el dia 11 d
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sl ecibimos confirmacion por parte de fa Entidac Financiera meciante correo electronico el dia 11 ¢e
enero de 20228
| VALOR | LiMITE | EVALUACION |
[cupo oE créDITO | $ 550.000.000 | $363.770.730 | CUMPLE |

CUMPLE




on de

de Orden Técnico

Convocatoria No.

PAF-MEN3-0-079-2021.

Objeto:

CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN
INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 - CARTAGENA - BOLIVAR”.

Fecha de diligenciamiento:

7101/2022

Tipo de Proponente:

CONSORCIO

No de Proponente:

Proponente:

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA ID.

Representante Legal:

CARMELO SANJUANES MEDINA

C.C.::7.697.417
1. Verif ion de Habili del Prop
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona L . <¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segtin aplique NIToCC Eaticipacnienlalpessntapiopliestal Gon ot ol (SINO)
1 INGENIERIA ELECTRONICA DEL HUILA SASS. 813.008.121-9 50,00% NO
2 DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 12.131.436 50,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso,
que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SWMLV ola unidad de |~ g\yp ¢
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL 919-2016. 3055,63
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 0032-2010. 3358,19 sl
" ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 1993-2018. 0,00
TOTAL 6413.81
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 0032-2010. 3358,19 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLYV. TOTAL 3358.19
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las activi conla ia especifica,

excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucién de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 7640
m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

deberé ser mediante los t

NOTA 1: La experiencia especifica del como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.
« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al delarea ida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ion o ion o
construida o con el proposito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que ala suma de las de los pisos, azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y|
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue|

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracién ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las y ellistado de edificaci i i iles/IT! [TituloK.PDF

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE)

-

1.818.853.649,00( Pesos

3.002,97 | SMMLV

Para el Aspecto b.

1.401,39
(0.7 veces el PE) SMMLV
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Contrato 1: No

919-2016.

Objeto:

CONSTRUCCION EQUIPAMIENTO FIJO DE LOS SISTEMAS DE AIRES ACONDICIONADOS Y VENTILACION MECANICA, CALDERAS Y RED DE VAPOR Y SISTEMA RED CONTRAINCENDIOS Y OBRAS COMPLEMENTARIAS
PARA EL HOSPITAL LOCAL MATERNO INFANTIL DEL MUNICIPIO DE YOPAL - DEPARTAMENTO DE CASANARE. CON OCASION AL CONVENIO FDS 463 - 2014 SUSCRITO CON LA GOBERNACION DE CASANARE.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dial/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
271122017 a. (1,5 vez el valor del PE) 3055,63
$ 4.508.374.410,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
611125
3055,63
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
P ARTTC(:I'::EITSLA;;CE)I?ERATO 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA DIEGO HERNAN SANDOVAL CASTRO 50 %
it EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 50%
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 10996-11000: ACTA N° 23 DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SALUD YOPAL E.S.E. debidamente suscrito. En la que acredita nimero del
contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.
Documento sin foliar: ANEXO 3 FORMULARIO CONSTITUCION DE CONSORCIOS, debidamente suscrito por las partes.

Con la documentacion aportada por el prop seda alas reglas de on de la

Contrato 2: No

0032-2010.

Objeto:

CONSTRUCCION DE LA TERCERA FASE PARA LA TERMINACION DEL BLOQUE DE AULAS, LABORATORIOS, TALLERES Y OFICINAS CONTIGUA AL INEM (EDIFICIO DE ARTES) DE LA UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
8/03/2012 a. (1,5 vez el valor del PE) 335819
$ 2.114.537.187,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 3358,19
373132
3358,19
CONSORCIO
P ARTIPC?PR:(EI'(!)IIA&E)I?ERATO 90.00% INTEGTREI:JIN:(ER(:Z.[:)EI.II-ECI:)P':)S;!;C(II?) g: MO DIEGO FERNANDO POLANIA LI§CANO 90%
EJECUTADO (%) ' EXPERIENCIA OJZE';?[S)EI:A NATURAL Y/O TRAING TRABAJOS DE INGENERIA LTDA 10%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: ACTA DE LIQUIDACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA-USCO, debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto dell
contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Documento sin foliar: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la UNIVERSIDAD SURCOLOMBIANA-USCO, debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato|
fecha de valor ejecutado, y de participacion.

Con la documentacion aportada por el seda alas reglas de on de la
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Contrato 3: No

1993-2018.

CONSTRUCCION DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS SEGUN LOS GRUPOS QUE SE RELACIONAN A CONTINUACION: GRUPO 1 INSTITUCION EDUCATIVA CIUDAD ARKALA SEDE
Objeto: PRINCIPAL Y GRUPO 2: INSTITUCION EDUCATIVA CIUDAD IBAGUE SEDE PRINCIPAL EN EL MUNICIPIO DE IBAGUE TOLIMA - (INCLUYE LA ACTUALIZACION DE TODOS LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS , ASI COMO

EL TRAMITE DE LA CORRESPONDIENTE LICENCIA DE CONSTRUCCION Y DEMAS PERMISOS NECESARIOS PARA LA EJECUCION DE LA OBRA).

Fecha de terminacién

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
15/10/2020 a. (1,5 vez el valor del PE) 0,00
$ 4.253.081.153 b. (0.7 veces el valor del PE)
0,00
0,00
CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION JCC PROYECTOS INTEGRALES S.AS. 65%
PARTICIPACION CONTRATO 20.00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA JULIO CESAR CASTRO 5%
EJECUTADO (%) ' EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O HUGO FERNELI DIAZ PLAZAS 10%
JURIDICA DIEGO FERNANDO POLANIA LISCANO 20%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: ACTA DE RECIBO FINAL DEL CONTRATO DE OBRA emitido por la SECRETARIA DE EDUCACION IBAGUE-TOLIMA, debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato,
fecha de terminacion y valor ejecutado.
Documento sin foliar: CARTA DE CONFORMACION CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.

Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, toda vez que incluye " LA ACTUALIZACION DE TODOS LOS ESTUDIOS TECNICOS Y DISENOS *, es necesario|
dar aplicacion a lo establecido en la experinecia especifica en relacion a que sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las i conla ia especifica,|
excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE|
CUBIERTA MINIMA de 7640 m2, caso en el cual la entidad tendr4 en cuenta el valor total del contrato, sin embargo con la on aportada por el no se evidencia el area cubierta o los montos asociados|
Gnicamente a la actividad de CONSTRUCCION ejecutada dentro del objeto contractual.

Por lo anterior, NO es posible tomar en cuenta el presente contrato para la acreditacion de la experiencia especifica.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de iencia y con las ci a)yb)

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia
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on de isit ili de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN3-0-079-2021.

CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN

Objeto: INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 - CARTAGENA - BOLIVAR”.
Fecha de diligenciamiento: 7/01/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 2

Proponente: CONSORCIO MIRAMAR

JAIRO EDUARDO CORREDOR BECERRA

Representante Legal: C.C.::1.049.613.787

1. Verificacion de isitos Habili del

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona 3 . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SIINO)
1 PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 7.227.602 60,00% Sl
2 MARA LIMITADA 800020156-8 40,00% sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso,
que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (ELLIORMGEED || @
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL SN. 3962,00
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 1193-2014 19558 sl
" ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. . "
TOTAL 4157,57
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO SN. 3962,00 o
: ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 3962,00
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las activi con la iencia especifica,|

excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 7640
'm2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del debera ser mediante los idos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al del érea ida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por ion o ion 0 mej i o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue|
construida o con el proposito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que alasumade las ies de los pisos, azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y|
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de recreacion,
tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual seré tenido en cuenta para efectos de precisar las y el listado de edificaci i i ffiles/ITI [TituloK.PDF

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.818.853.649,00| Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 3.002,97 [ SMMLV

Para el Aspecto b.

1.401
(0.7 veces el PE) 01,39 | SMMLV
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Contrato 1: No

Objeto:

CONSTRUCCION DEL CENTRO MEDICO QUIRURGICO DE LA ORINOQUIA S.A.S YOPAL CASANARE.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dial/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad

25/08/2014 a. (1,5 vez el valor del PE) 3962,00

$ 4.881.178.850,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 3962,00
7923,99
3962,00

CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
P ARTTC(:I'::EITSLA(!(E)I?ERATO 50,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA ORLANDO TORRES SANABRIA 50%
it EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O MARA LIMITADA 50%
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: CARTA DE CONFORMACION CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.

Documento sin foliar: CERTIFICACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el CENTRO MEDICO QUIRURGICO DE LA ORINOQUIA S.A.S., debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato,
fecha de terminacion y valor ejecutado y actividades ejecutadas.

Documento sin foliar: LICENCIA DE CONSTRUCCION debidamente suscrita.

Documento sin foliar: FACTURA DE VENTA debidamente suscrita.

seda

Con la documentacion aportada por el a las reglas de ondela

Contrato 2: No

1193-2014.

Objeto:

CONSTRUCCION DE CINCO (5) AULAS Y UNA (1) BATERIA DE BANOS, EN LA SEDE LAS AMERICAS, DE I. E. INEM CARLOS ARTURO TORRES, DE TUNJA, BOYACA, CENTRO ORIENTE. (M 56) - (EBI: 0065/2014).

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
28/09/2015 a. (1,5 vez el valor del PE) 195,58
$ 630.094.679,00 b. (0.7 veces el valor del PE)

977,88
195,58

CONSORCIO

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
P ARTIPC?PR:(EI'(!)IIA&E)RERATO 20.00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA ALBERTO RINCON GUZMAN 80%
o EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O PEDRO JOSE CORREDOR BECERRA 20%
EJECUTADO (%) NEEA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: COPIA DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el MUNICIPIO DE TUNJA, debidamente suscrito.

Documento sin foliar: CARTA DE CONFORMACION CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.

Documento sin foliar: ACTA DE LIQUIDACION Y RECIBO FINAL A SATISFACCION DEL CONTRATO DE OBRA enitido por el MUNICIPIO DE TUNJA, debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto dell
contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Documento sin foliar: ACTA DE TERMINACION DEL CONTRATO DE OBRA emitido por el MUNICIPIO DE TUNJA, debidamente suscrito. En la que acredita nimero del contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion y valor}
ejecutado y actividades ejecutadas.

Con la documentacion aportada por el seda alas reglas de ion de la

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia

y con las a)yb)
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN3-0-079-2021

el A ERVENCION OE AWBENTES ESGOLARES PARA E REGRESD & Lt PREGENCIALIDAD. GRUPD - CARTAGENA BOLNARE
Fecha de diligenciamiento: 7/01/2022

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 3

Proponente: RB DE COLOMBIA S.A

CARMEN LUCIA PINILLA FRANCO

Representante Legal: C.C No 51.748.060

1. Verificacion de isitos Habilif del F

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona NP (c " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NITo CC - etlapresariebiop : olb) (SIINO)
1 RB DE COLOMBIA S.A 860.004.030-1 100,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
|proceso, que cumplan las siguientes condiciones:
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMHLV o la unidad de | - ¢,,yyp ¢
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL 2093041 8165,29
PROPONENTE: La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO)
' : Sl
a. ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV 277 de 2005 10368.47
TOTAL 18533,76
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 2093041 816529 sl
ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 8165,29
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos i a las actividad: i con la experiencial

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA|
MINIMA de 7640 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia ifica del prop: debera ser ditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue|
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y|
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente ia se excluyen las sigui edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: http: i Tl [TituloK.PDF
NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.
Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.818.853.649,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 2.728,28 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 1.273,20|SMMLY
Contrato 1: No 2093041
Objeto: CONSTRUCCION DE UNA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA TIPO A EN EL PREDIO DE TORCOROMA Il DEL MUNICIPIO DE SAN JOSE DE CUCUTA, DEPARTAMENTO DE NORTE DE SANTANDER
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Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 31/10/2011 a. (1,5 vez el valor del PE) 8165,29
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 8.746.662.717,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 8165,29
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 16330,59
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. L 8165,29
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
PORCENTAJE DE WTEGRANTE (%) DEL CONSORGI0 0 UNIGN CONSORCIO INFRAESTRUCTURA SAN JOSE:
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA NA1('U)RAL Yio YAMILL MONTENEGRO 50%
EJECUTADO (%) h RB DE COLOMBIA SA 50%
JURIDICA
Para la acreditacion del contrato 2093041 suscrito con FONADE el proponente aporta lo siguiente:
- Certificacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de inacio i mas i 4rea construida y valor ejecutado.

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: . - . ’ . .
Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV .

Contrato 2: No 277 de 2005
Objeto: DISENO Y CONSTRUCCION DE LA CIUDADELA EDUCATIVA JULIO RINCON DEL MUNICIPIO DE SOACHA

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 21/12/2007| a. (1,5 vez el valor del PE) 10368,47
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 5.168.739.684,79 b. (0.7 veces el valor del PE) 10368,47
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 11917,78

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

porcentaje de participacion: 1036847
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL
PORCENTAJE DE INTEGTREI:ANPToER(ilj_DElJLE%NOSRQIFACII? ?:N'ON UNION TEMPORAL JULIO RINCON 2006:
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 87,00% EXPERIENCIA O gERSONA NA1('U)RAL Yio RB DE COLOMBIA S.A 87%
EJECUTADO (%) JURIDICA ZR INGENIERIA S.A 13%

Para la acreditacion del contrato 277 de 2005 suscrito con el MUNICIPIO DE SOACHA , el proponente aporta lo siguiente:

~Certificacion de ejecucion del contrato de obra suscrita por la SECRETARIA DE EDUCACION DEL MUNICIPIO DE SOACHA como entidad contratante, donde se informa que la firma UNION TEMPORAL
JULIO RINCON 2006 ejecuto el contrato de obra relacionado. En el documento se aprecia el Objeto, la fecha de terminacion, el valor total y el area cubierta construida en un total de 5162 M2.

Teniendo en cuenta que el contrato presenta alcances diferentes a la experiencia solicitada (DISENOS) se da aplicacion a lo establecido dentro de los términos de referencia: "En los casos en que el contrato
aportado objetos, actividades o alcances a las requeridos, slo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos ie a las actividad con
Observaciones ylo Requerimientos Técnicos: la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O
MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 7640 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato. ", dentro de la certificacion presentada se

idencia que el area cubierta afectada por el % de participacion es menor a la exigida, por tanto se tiene en cuenta el valor ejecutado de la ejecucion de obra

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de uno de los contratos aportados deberé ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV .

Observacion general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica del proponente, dandole la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso de seleccion
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN3-0-079-2021

el A ERVENCION OE AWBENTES ESGOLARES PARA E REGRESD & Lt PREGENCIALIDAD. GRUPD - CARTAGENA BOLNARE
Fecha de diligenciamiento: 7/01/2022

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 4

Proponente: DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S

CARMEN ELISA RODRIGUEZ GONZALEZ
Representante Legal:

39.620.686 de Fusagasuga
1. Verificacion de Requisitos Habili del Prog
Evaluacion correspondiente a:
Verificacion de requisitos habilitantes X
Definitivo verificacion de requisitos habilitantes
Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona NP (c " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NITo CC - etlapresariebiop : olb) (SIINO)
1 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S 900.185.357-2 NA Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
|proceso, que cumplan las siguientes condiciones:
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMHLV o la unidad de | - ¢,yyp ¢
medida correspondiente de
EXPERIENCIA la estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 192 de 2016 6638,12 s
) ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 6638.12
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 192 de 2016 6638,12 s
) ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 6638.12
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos i a las activi i con la experiencial

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA|
MINIMA de 7640 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia ifica del debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue|
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y reas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y|
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente ia se excluyen las sigui edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: ! i ITReg|: [TituloK.PDF

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.818.853.649,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 2.728,28|SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 1.273,20|SMMLY

Contrato 1: No 192 de 2016

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION, MEDIANTE LA REALIZACION DE AMPLIACIONES, ADECUACIONES Y MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LA INFRAESTRUCTURA FISICA DEL FNA
(SEDES, OFICINAS Y PUNTOS DE ATENCION) QUE ASI LO REQUIERAN, DE MANERA OPTIMA, OPORTUNA Y EFICAZ

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad |

Objeto:
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Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

1/04/2017 a. (1,5 vez el valor del PE) 6638,12
$ 4.897.056.906,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 6638,12
6638,12
6638,12
PERSONA JURIDICA
s 1, caponc
9 DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S
PARTICIPAGION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O Q
EJECUTADO (%) i

Para la acreditacion del contrato 192 de 2016 suscrito con el FONDO NACIONAL DEL AHORRO, el proponente aporta lo siguiente:

Certificacion emitida por el FONDO NACIONAL DEL AHORRO, la cual se encuentra debidamente suscrita por Javier Giraldo Manrique, en calidad de Jefe Division Administrativa, donde certifica que el FONDO
suscribio con DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S el contrato relacionado. En el documento se aprecia el Objeto, la fecha de terminacion, el valor total, las &reas cubiertas intervenidas, la calificacion del

servicio y el estado del contrato.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de uno de los contratos aportados deberé ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV .

Observacion general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica del proponente, dandole la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso de seleccion
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN3-0-079-2021

el A ERVENCION OE AWBENTES ESGOLARES PARA E REGRESD & Lt PREGENCIALIDAD. GRUPD - CARTAGENA BOLNARE
Fecha de diligenciamiento: 7/01/2022

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 5

Proponente: SISCOTEL LTDA

Mina Rueda Sarmiento

Representante Legal: C.C.: 63.294.540

1. Verificacion de isitos Habilif del F

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona NP (c " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NITo CC - etlapresariebiop : olb) (SIINO)
1 SISCOTEL LTDA 804.013.234-1 100,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
|proceso, que cumplan las siguientes condiciones:
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMHLV o la unidad de | - ¢,,yyp ¢
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL 179-91-2011 0,00
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 336-2009 4104,04 s
: ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 44 DE 2012 445,14
TOTAL 454917
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 336-2009 4104,04 s
) ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 4104,04
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos i a las activi i con la experiencial

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA|
MINIMA de 7640 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia ifica del prop debera ser mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue|
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y|
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente ia se excluyen las sigui edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros dej
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: http: ! i ITReg|: [TituloK.PDF

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.818.853.649,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 2.728,28|SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 1.273,20|SMMLY

Contrato 1: No 179-91-2011

REALIZAR POR EL SISTEMA DE PRECIOS UNITARIOS FIJOS S| FORMULA DE REAJUSTE EL DISENO, LA CONSTRUCCION Y EJECUCION DE LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO, REMODELACION Y ACONDICIONAMIENTO DEL|

Objeto: EDIFICIO DE LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION UBICADO EN LA CALLE 16 No 4-75/79 DE LA CIUDAD DE BOGOTA D.C, BAJO LA MODALIDAD DE LLAVE EN MANO.
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Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
a. (1,5 vez el valor del PE) 0,00
$ - b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
0,00
UNION TEMPORAL
S UNION TEMPORAL REFORMAS PROCURADURIA:
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION o
PORCENTAJE DE TEMPORAL QUE APORTA (N) LA SISCOTEL LTDA 48,53%
PARTICIPACION CONTRATO 48,53% EXPERIENCIA O PERSONA NA1('U)RAL Yo PROYECTOS Y SERVICIOS LTDA 8,01%
EJECUTADO (%) JURIDICA ENRIQUE PICO MERCHAN 42,46%
JIMENEZ GIL JULIO CESAR 1%

Para la acreditacion del contrato 179-91-2011 suscrito con la PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION, el proponente aporta lo siguiente:

~Certificacion NO suscrita de ejecucion del contrato de obra , donde se informa que la firma UNION TEMPORAL REFORMAS PROCURADURIA ejecuto el contrato de obra relacionado. En el documento se
aprecia el Objeto, la fecha de terminacion y el valor total.

Teniendo en cuenta, que el documento no se encuentra suscrito no es posible tenerlo en cuenta para efectos de evaluacion, ya que no cumple con las alternativas descritas en las reglas de acreditacion de la|
fenci ifica del p por tanto es posible acreditar el valor ejecutado, la fecha de terminacion. Adicionalmente, no se evidencia el &rea cubierta construida o intervenida, teniendo en cuenta

que dentro del objeto del contrato se evidencia la ejecucion de disefios y por tanto se da aplicacion a lo dispuesto en los terminos de referencia donde aduce: "En los casos en que el contrato aportado

ple objetos, o alcances dife a las sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos a las actividade con la
experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucién de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O
MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA MINIMA de 7640 m2, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato. "

Contrato 2: No

336-2009

ADECUACION Y REMODELACION DE LAS OFICINAS UBICADAS EN LOS PISOS 11 Y 12 DE LA TORRE A Y PARTE DEL PISO 2 DE LA TORRE B DEL CAD DE LA CIUDAD DE BOGOTA, SITUADO EN LA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Objeto: CARRERA 30 No.25-90 DE BOGOTA, TRABAJO QUE INCLUYE LA EJECUCION DE LAS ACTIVIDADES NECESARIAS PARA INSTALAR Y ENTREGAR EN CORRECTO FUNCIONAMIENTO LAS
INSTALACIONES ELECTRICAS, RED DE VOZ Y DE DATOS
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 30/12/2010] a. (1,5 vez el valor del PE) 4104,04
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 5.297.190.162,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 4104,04
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 10285,81
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. A 4104,04
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL
TECRATE ) . csomo DN
Porcentaje de Participacion en el contrato referido; PARTICIPACION CONTRATO 39,90% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O SISCOTEL LTDA.
EJECUTADO (%) JURIDICA

Para la acreditacion del contrato 336-2009 suscrito con la UNIDAD ADMINISTRATIVA ESPECIAL DE CASTRATO DISTRITAL, el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de valor ejecutado,
Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV .

Contrato 3: No

44 DE 2012

CONTRATAR LA ADECUACION Y REMODELACION DE LAS OFICINAS DE LA UNIDAD DE INFORMACION Y ANALISIS FINANCIERO, UBICADAS EN LA CARRERA 7 No 31-10 DEL EDIFICIO TORRE BANCOLOMBIA EN LA CIUDAD

Objeto: DE BOGOTA, INCLUIDAS LAS INTALACIONES ELECTRICAS Y PUNTOS DE RED Y DATOS
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 20/03/2013] a. (1,5 vez el valor del PE) 44514
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 524.815.492 b. (0.7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 890,27
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

. L 445,14
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
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Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION

PORCENTAJE DE CONSORCIO ADECUACIONES UIAF 2012:
PARTICIPACION CONTRATO 50,00% Expgsmf:; gg::gﬁﬂ:#ﬁm Yo SISCOTEL LTDA 50%
EJECUTADO (%) oo VENTANAR S.A 50%

Para la acreditacion del contrato 44 DE 2012 suscrito con la UIAF, el proponente aporta lo siguiente
- Certificacion del contrato de Obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.
Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV .

Observacion general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica del proponente, dandole la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso de seleccion
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN3-0-079-2021

CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN

Objeto INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 - CARTAGENA - BOLIVAR”.
Fecha de diligenciamiento: 7/01/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 6

Proponente: CONSORCIO AS CONSTRUCCIONES

ALFREDO LUIS SARMIENTO ALVAREZ

Representante Legal: C.C.: 72.308.620 de Puerto Colombia

1. Verificacion de isitos Habilif del F

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona NP (c " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NITo CC - etlapresariebiop : olb) (SIINO)
1 CONSTRUCCIONES Y DESARROLLO URBANO SAS 900.145.050-6 35,00% NO
2 AS PROYECTOS 900.110.952-3 35,00% Sl
JAIME FALS MARTINEZ ARQUITECTURA E INGENIERIA
3 802.023.626-9 30,00% sl
SAS
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
|proceso, que cumplan las siguientes condiciones:
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMHLV o la unidad de | - ¢,yyp ¢
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
E::::g'ﬁ/;?:L 01-2016-002374 2320,30
3 La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO
a ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV SHC-2455-201 20288,61 St
TOTAL 22608,90
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 01-2016-002374 2320,30 sl
. ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 2320,30
En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos i a las actividad: i con la experiencial

especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA|
MINIMA de 7640 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia ifica del props debera ser ditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacion o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue|
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y|
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente toria se excluyen las sigui edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracion ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunion de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual sera tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia:

p: i ITI [TituloK.PDF

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.818.853.649,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 2.728,28 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 1.273,20| SMMLY

Contrato 1: No 01-2016-002374
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CONSTRUCCION DE LAS NUEVAS ESTACIONES DE BOMBEROS, PARA LA TERRITORIZACION DEL SERVICIO BOMBERIL EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA. MODULO | CONSTRUCCION DE LA PLANTA FISICA DE LA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Objeto: ESTACION DE BOMBEROS EL EDEN, EN EL DISTRITO DE BARRANQUILLA
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 15/03/2018 a. (1,5 vez el valor del PE) 2320,30
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 3.625.425.427,60 b. (0.7 veces el valor del PE) 2320,30
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 4640,59
Valor Coptratc Ejecutado' (?MMLV) afectado por el 232030
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PORCENTAJE DE
. . . A o TEMPORAL QUE APORTA (N) LA AS PROYECTOS SAS 50%

Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O LUIS EDUARDO SALDANA RODRIGUEZ 50%

EJECUTADO (%) Mm@

Para la acreditacion del contrato 01-2016-002374 suscrito con LA ALCALDIA DE BARRANQUILLA, el proponente aporta lo siguiente:

- Acta de terminacion, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado total.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV .

Contrato 2: No

81-C-2455-2015

Objeto:

CONSTRUCCION DE UNA INSTITUCION PRESTADORA DE SERVICIOS DE MEDIANA COMPLEJIDAD EN EL MUNICIPIO DE SIMITI, DEPARTAMENTO DE BOLIVAR

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
30/11/2018 a. (1,5 vez el valor del PE) 20288,61
$ 31.079.043.593,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
39781,58
20288,61
CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION CONSORCIO HOSPITAL DE SIMITE
PARTICIPACION CONTRATO 51,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA JFALSM ARQUITECTURA E INGENIERIA SAS 51%
EJECUTADO (% it EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O BECSA SAU SC EN COLOMBIA 25%
(%) JURIDICA EXCAVACIONES JOBEPA SL SC EN COLOMBIA 24%

Para la acreditacion del contrato SI-C-2455-2015 suscrito con LA GOBERNACION DE BOLIVAR, el proponente aporta lo siguiente:

- Copia del contrato de obra debidamente suscrito

- Certificacion debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, ista, ir del
- Documento de conformacion del consorcio, debidamente suscrito, donde se evidencian los integrantes y el % de participacion.

io, fecha de

on y valor ej do total.

Por lo anterior, el presente contrato es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica y cumple con las siguientes condiciones:

La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
El valor de uno de los contratos aportados deberé ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV .

Observacion general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica del proponente, dandole la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso de seleccion
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN3-0-079-2021.

CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN

Objeto: INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 - CARTAGENA - BOLIVAR”.
Fecha de diligenciamiento: 7101/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 7

Proponente: CONSORCIO LA FE

JOSE JOSE AVILEZ PERALES

Representante Legal: C.C: 12.522.884

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacién de requisitos habilitantes

No Inteifr?;?cg<;r;:ﬂgzb?':;z:;rneamﬁ:t:‘a:a):’lz:lgoﬁmn:r:lil;zr:ona NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) LAporta Exp?g;:g; SECIE
1 CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 71.372.859 30,00% S

2 JUAN CARLOS TORO GUERRA 5.135.343 20,00% S

3 CONSTRUAMBIENTE S.A.S. 824.006.325-5 50,00% S

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccién (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucién) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | -5
medida correspondiente de la
estructura)
SopRtIlAL La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO 001 DEL 7 DE FEBRERO DE 2017 2496,62
PROPONENTE: a. ESTIMADO (PE do en SMMLV S|
(PE), expresado en : PAF-ATGUAJIRA-0-002-2021. 1019,18
TOTAL 15978,83
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 443 DE 2018 12463,03 S|
ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLYV. TOTAL 12463.03

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA|
MiINIMA de 7640 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacién nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

« REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacién o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracién ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunién de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.
NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual seréa tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://lcamacol.colsites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.818.853.649,00 |Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 2.728.280.473,50 [Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 3.002,97 [SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.273.197.554,30 |Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 1.401,39|SMMLV
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Contrato 1: No

443 DE 2018

Objeto: CONSTRUCCION DEL CENTRO DE SERVICIOS MI JAGUA EN EL MUNICIPIO DE LA JAGUA DE IBIRICO - DEPARTAMENTO DEL CESAR
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 9/03/2020 a. (1.5 veces el valor del PE) 12463,03
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 13.675.108.717,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 12463,03
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 15578,79
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. o 12463,03
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PORCENTAJE DE
: L , : TEMPORAL QUE APORTA (N) LA CONSTRUAMBIENTE S.A.S. 80%
. 0
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTISF;@EI?:ID(;O(E;'I)'RATO 80,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O DICEP SAS. 20%
0

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 87-88: DOCUMENTO DE CONFORMACION UNION TEMPORAL CIS MI JAGUA debidamente suscrito.

Folio 89-92: ACTA DE LIQUIDACION BILATERAL DEL CONTRATO, documento emitido por el MUNICIPIO DE LA JAGUA DE IBIRICO como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita:

Numero de contrato, objeto, contratista, valor obra ejecutada y fecha de terminacion.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asi mismo el contrato suma a la condicion de valor (a) y es tenido en cuenta en su totalidad
para cumplir con la condicion de valor (b) de la experiencia especifica en un total de 12463,03 SMMLV después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de CONSTRUAMBIENTE
S.A.S. 80% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

001 DEL 7 DE FEBRERO DE 2017

Objeto: ADECUACIONES LOCATIVAS DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS: SANTA RITA (EL CRUCE) Y LA AURORA, CORREGIMIENTOS DEL MUNICIPIO DE CHIRIGUANA, DEPARTAMENTO DEL CESAR”.
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 1/09/2017 a. (1.5 veces el valor del PE) 2496,62
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 2.302.247.638,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 3120,77
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. L 2496,62
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PORCENTAJE DE
: L , : TEMPORAL QUE APORTA (N) LA CONSTRUAMBIENTE S.A.S. 80%
. 0,
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 80,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O MEG OBRAS 20%
EJECUTADO (%) JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacién para acreditar el contrato relacionado:

Folio 93-95: DOCUMENTO DE CONFORMACION UNION TEMPORAL ADECUACIONES LOCATIVAS CHIRIGUANA. debidamente suscrito.

Folio 96-101: ACTA FINAL DE OBRA No. 4, documento emitido por el MUNICIPIO DE CHIRIGUANA / ALCALDIA MUNICIPAL como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Numero de contrato, objeto,
contratista, valor obra ejecutada y fecha de terminacion.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asi mismo el contrato suma a la condicién de valor (a) de la experiencia especifica en un total de 2496,62 SMMLV
después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de CONSTRUAMBIENTE S.A.S. 80% en el contrato ejecutado.

Contrato 3: No

PAF-ATGUAJIRA-0-002-2021.

Objeto: EJECUCION DE LOS DIAGNOSTICOS Y LAS OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INTERNADOS DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA GRUPO 3 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR FINDETER.
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 26/06/2021 a. (1.5 veces el valor del PE) 1019,18
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.851.903.555,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2038,36
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. L 1019,18
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
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Porcentaje de Participacidn en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

PORCENTAJE DE
PARTICIPACION CONTRATO
EJECUTADO (%)

50,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
JURIDICA

CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 30%
JUAN CARLOS TORO GUERRA 20%
INVERSIONES GRANDES VIAS E INGENIERIA S.A.S. 50%

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 102-103: DOCUMENTO DE CONFORMACION CONSORCIO GUAJIRA CJI 2021 debidamente suscrito.

Folio 104-140: CONTRATO DE OBRA debidamente suscrito.

Folio 141-149: OTROSI No. 1 debidamente suscrito.

Folio 150-163: ACTA DE TERMINACION, documento emitido por FINDETER debidamente suscrita. En la que acredita nimero de contrato, objeto de contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Folio 164-186: ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION, documento emitido por FINDETER debidamente suscrito. En la que acredita nimero de contrato, objeto de contrato, fecha de terminacion,
valor ejecutado y actividades ejecutadas.

Folio 187-192: ACTA DE LIQUIDACION, documento emitido por FINDETER como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Nimero de contrato, objeto, contratista, fecha de terminacién

y valor ejecutado $ 1.865.412.284 (Etapa 1 Estudios/Diagndsticos $ 13.508.729 y Etapa 2 Obra $ 1.851.903.555).

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asi mismo el contrato suma a la condicién de valor (a) de la experiencia especifica en un
total de 1019,18 SMMLV después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de CARLOS ALBERTO TORRES MONTERO 30% y de JUAN CARLOS TORO GUERRA 20% en el|

contrato ejecutado.

Observacion general: -,
proceso de seleccion

Con la documentacion aportada por el proponente CUMPLE con los requisitos habilitantes de orden técnico de los términos de referencia, razon por la cual recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el|
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN3-0-079-2021.

CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN

Objeto: INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 - CARTAGENA - BOLIVAR”.
Fecha de diligenciamiento: 7101/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 8

Proponente: CONSORCIO G1

OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO

Representante Legal: C.C:79.240.954

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacién de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona S . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segiin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 ESPINA'Y DELFIN COLOMBIA 900.421.299-6 50,00% NO
2 OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO 79.240.954 50,00% SI

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

* CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccién (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | ;5 ¢
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA 0030.0034.018.016-024-2015 5022,27
SpBTIAl AL La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO 0503 DE 2013 0,00
PROPONENTE: a. ESTIMADO (PE MMLY Si
S 0 ( ), expresado enS . 0363-2016 0’00
TOTAL 5022,27
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 0030.0034.018.016-024-2015 5022,27 S|
ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 5022.27

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacién aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA
MiNIMA de 7640 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacién nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

* REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacién o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacién existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

« EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcidn de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracién ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunién de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.
NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual seréa tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://lcamacol.colsites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.818.853.649,00 |Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 2.728.280.473,50 |Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 3.002,97 |SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.273.197.554,30 |Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 1.401,39|SMMLV
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Contrato 1: No

0030.0034.018.016-024-2015

Objeto: Construccion Etapa | Universidad deL valle Sede Zarzal
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 31/08/2018 a. (1.5 veces el valor del PE) 5022,27
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 13.078.697.423,15 b. (0.7 veces el valor del PE) 5022,27
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 16740,90
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. o 5022,27
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
PORCENTAJE DE INTEGTTE?WNJSRSI?.%EULEC;T)SISTT(IF% ?I:J NN ROVERALCISACOLOMBIA 70%
. Y . 2 0 (]
Porcentaje de Participacion en el conirato referido: PART'S:@%'?;“D%O(?T)RATO 30,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO 30%
0

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

JURIDICA

En documento sin foliar el proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- CERTIFICACION, documento emitido por la UNIVERSIDAD DEL VALLE como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Nimero de contrato, objeto, contratista CONSORCIO RAOK 2015 con sus integrantes

y porcentajes de participacion, valor total, fecha de terminacion y actividades ejecutadas.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) y es tenido en cuenta en su totalidad para cumplir con laj
condicion de valor (b) de la experiencia especifica en un total de 5022,27 SMMLV después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO 30% en el contrato

ejecutado.

Contrato 2: No

0503 DE 2013

Objeto:

Adecuacion Y Mantenimiento De La Infraestructura Fisica De Las Sedes Del Nivel Central Que Incluyen La Escuela De Estudios E Investigaciones Criminalisticas Y Ciencias Forenses - La Sede Salitre Nivel Central- Y La|
Sede Paloquemao De La Ciudad De Bogota.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacidn en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
21/12/2014 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
$ 7.344.149.229,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
11922,32
0,00
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
it T
EJECUTADO (%)

JURIDICA

En documento sin foliar el proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- CERTIFICACION, documento emitido por la FISCALIA GENERAL DE LA NACION como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: NUmero de contrato, objeto, contratista CONSORCIO RAOK, valor total y

fecha de terminacion.

Una vez revisada la documentacion aportada por el proponente, no fue posible validar los integrantes y porcentaje de participacion del CONSORCIO RAOK, razon por la cual el contrato no es tenido en cuenta para efectos de estal

evaluacion.
Contrato 3: No 0363-2016
Objeto: Adecuacion y remodelacion de dependencias del nivel central de la fiscalia general de la nacién en Bogota.

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 17/08/2017 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 4.426.997.548 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 6000,94
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 0.00
porcentaje de participacion: '
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
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Porcentaje de Participacidn en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION

PORCENTAJE DE
. TEMPORAL QUE APORTA (N) LA 0
PARTICIPACION CONTRATO EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO 70%
EJECUTADO (%) JURIDICA

En documento sin foliar el proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- CERTIFICACION, documento emitido por la FISCALIA GENERAL DE LA NACION como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Nimero de contrato, objeto, contratista CONSORCIO OKSAR, valor total,

fecha de terminacién y actividades ejecutadas.

Una vez revisada la documentacién aportada por el proponente, no fue posible validar los integrantes y porcentaje de participacion del CONSORCIO OKSAR, razon por la cual el contrato no es tenido en cuenta para efectos de esta|

evaluacion.

Observacion general: L
proceso de seleccion

Con la documentacion aportada por el proponente CUMPLE con los requisitos habilitantes de orden técnico de los términos de referencia, razén por la cual recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el|
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN3-0-079-2021.

CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN

Objeto: INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 - CARTAGENA - BOLIVAR”.
Fecha de diligenciamiento: 10/01/2022

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 9

Proponente: JASA LTDA.

SALVADOR ARTURO MONTES PABON

Representante Legal: C.C: 13.459.803

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacién de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona S . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segiin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 JASA LTDA. 800.177.012-0 N/A Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccién (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | )5 ¢
medida correspondiente de la
EXPERIENCIA estructura)

SoplBtlbIEL La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberd ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO 1569 de 2017 10555,06
PROPONENTE: a. SI
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 1569 de 2017 10955,06 S|

ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 10555.06

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacién aportada acredite la ejecucién de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA
MiNIMA de 7640 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+« CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

+ REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacién o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacién existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

« AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

« EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcion de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracién ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunién de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos vélidos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual seréa tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://lcamacol.colsites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.818.853.649,00 |Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 2.728.280.473,50 |Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 3.002,97 |SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.273.197.554,30 |Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 1.401,39|SMMLV
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Contrato 1: No

1569 de 2017

Objeto: DEMOLICION Y CONSTRUCCION UNIDAD DE PROTECCION INTEGRAL, BOSA ESTACION
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 20/12/2018 a. (1.5 veces el valor del PE) 10555,06
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 9.162.280.695,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 10555,06
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 11727,84
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

. o 10555,06
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL

Porcentaje de Participacidn en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

PORCENTAJE DE PARTICIPACION
CONTRATO EJECUTADO (%)

90,00%

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N) LA EXPERIENCIA
O PERSONA NATURAL Y/O JURIDICA

JASA LTDA. 90%
CARLOS URIAS RUEDA 10%

El proponente presenta la siguiente documentacién para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 284-287: DOCUMENTO CONSTIRUCION UNION TEMPORAL JACA, debidamente suscrito.

- Folio 288: CERTIFICACION, documento emitido por INSTITUTO DISTRITAL PARA LA PROTECCION DE LA NINEZ Y LA JUVENTUD / IDIPRON como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Nimero de
contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor total ejecutado

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacién de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) y es tenido en cuenta en su totalidad para cumplir con laj
condicion de valor (b) de la experiencia especifica en un total de 10555,06 SMMLYV después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de JASA LTDA. 90% en el contrato ejecutado.

Observacion general: -,
proceso de seleccion

Con la documentacion aportada por el proponente CUMPLE con los requisitos habilitantes de orden técnico de los términos de referencia, razon por la cual recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el|
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN3-0-079-2021.

CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN

Objeto: INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 - CARTAGENA - BOLIVAR”.
Fecha de diligenciamiento: 10/01/2022

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 10

Proponente: CONSORCIO BALTASAR

KATHERINE AREVALO MONTARNA

Representante Legal: C.C: 1.020.739.912

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacién de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona S . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segiin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 ARCELEC S.A.S. 900.024.950-0 70,00% SI
2 EL OLIVARS.A 900.088.583-3 30,00% NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccién (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | ;5 ¢
medida correspondiente de la
estructura)

EXPERIENCIA 2130936 2811,68
SpBTIAl AL La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO 213315 1290,30

PROPONENTE: a. ESTIMADO (PE do en SMMLV S|
(PE), expresado en : 2060840 1847,71
TOTAL 5949,68

b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 2130936 2811,68 S|
ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLV. TOTAL 281168

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacién aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA
MiNIMA de 7640 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.
NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+ CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacién nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

« AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del area construida, de una edificacion existente.

* REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacién o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacién existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

+ AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

« EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcidn de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracién ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunién de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.
NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual seréa tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://lcamacol.colsites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.818.853.649,00 |Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 2.728.280.473,50 |Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 3.002,97 |SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.273.197.554,30 |Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 1.401,39|SMMLV
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Contrato 1: No

2130936

Objeto: Estudios, disefos y construccion de un Centro de Desarrollo Infantil (CDI) en el municipio de Tunja - Boyaca, para 500 cupos.
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacion 31/05/2014 a. (1.5 veces el valor del PE) 2811,68
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 3.534.679.451,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 2811,68
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 5738,12
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

. o 2811,68
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO

INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PORCENTAJE DE
. L , : TEMPORAL QUE APORTA (N) LA ARCELEC S.A.S. 49%
. 0,
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTII(E:‘IJFI’E@(E]I.I(_):ID%()(E;'I)'RATO 49,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO 51%
0

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacién para acreditar el contrato relacionado:

Folio 251-260: CERTIFICACION, documento emitido por la EMPRESA PROMOTORA DEL DESARROLLO TERRITORIAL - ENTerritorio (Antes FONADE) como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita:
Numero de contrato, objeto, contratista CONSORCIO CDI TUNJA 2013 con sus integrantes y porcentajes de participacion, valor total ejecutado $ 3.627.201.412 (Etapa 1 Estudios/Disefios $ 92.521.961 y Etapa 2 Obra §

3.534.679.451), fecha de vencimiento y actividades ejecutadas.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) y es tenido en cuenta en su totalidad para cumplir con laj
condicién de valor (b) de la experiencia especifica en un total de 2811,68 SMMLV después de afectar el valor total ejecutado por el porcentaje de participacion de ARCELEC S.A.S. 49% en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

Objeto: Estudios, disefos y construccion de un centro de desarrollo infantil (CDI) en el municipio de El Colegio Cundinamarca, para 65 cupos.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacidn en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
29/03/2014 a. (1.5 veces el valor del PE) 1290,30
$ 794.826.401,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
1290,30
1290,30
PERSONA JURIDICA
T
PARTIS;@%I.? XID((:)O(I:ZI)'RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O ARCELEC SAS.

JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 262-263: CERTIFICACION, documento emitido por la EMPRESA PROMOTORA DEL DESARROLLO TERRITORIAL — ENTerritorio (Antes FONADE) como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita:

Numero de contrato, objeto, contratista, valor total ejecutado $ 843,469.950 (Etapa 1 Estudios/Diserios $ 48.643.550 y Etapa 2 Obra $ 794.826.401), fecha de vencimiento y actividades ejecutadas.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) de la experiencia especifica en un total de 1290,30 SMMLV

en el contrato ejecutado.

Contrato 3: No 2060840
Objeto: Realizar la construccion de la Biblioteca del Municipio de Villanueva en el Departamento del Casanare.
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad

Fecha de terminacién 19/02/2007 a. (1.5 veces el valor del PE) 1847,71
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 2.671.166.040 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 6159,02
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el

. L 1847,71
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL

PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION LUIS OSCAR VARGAS ABONDANO 51% 40%
. L, . : TEMPORAL QUE APORTA (N) LA ARCELEC S.A.S. 30%
. 0,
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTISI;@%I?:ID%O(I;T)RATO 30,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O BDP LTDA 15%
0

JURIDICA

CARLOS RUEDA ALVAREZ 15%
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El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

- Folio 265-266: CERTIFICACION, documento emitido por el FONDO FINANCIERO DE PROYECTOS DE DESARROLLO / FONADE como entidad contratante, debidamente suscrita en la que se acredita: Nimero de contrato, objeto,

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: contratista UNION TEMPORAL QUIMPER con sus integrantes y porcentajes de participacion, valor final ejecutado $ 2.671.166.039,61, fecha de terminacion y actividades ejecutadas.

Con la documentacion aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicion de valor (a) de la experiencia especifica en un total de 1847,71 SMMLV
en el contrato ejecutado.

Con la documentacion aportada por el proponente CUMPLE con los requisitos habilitantes de orden técnico de los términos de referencia, razon por la cual recibe la condicién de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el

Observacion general: -,
proceso de seleccion
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-MEN3-0-079-2021.

CONTRATAR LA “EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS QUE REQUIERAN

Objeto: INTERVENCION DE AMBIENTES ESCOLARES PARA EL REGRESO A LA PRESENCIALIDAD - GRUPO 1 - CARTAGENA - BOLIVAR”.
Fecha de diligenciamiento: 10/01/2022

Tipo de Proponente: PERSONA NATURAL

No de Proponente: 11

Proponente: JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

Representante Legal: C.C: 92.525.570

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacién de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacién de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona S . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segiin aplique NITo CC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA 92525570 N/A Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

+ CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccién (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre dell
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | )5 ¢
medida correspondiente de la
estructura)
Sl ElEALEL La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO 028-2010 1315,56
AAS I3 a. ESTIMADO (PE d SMMLV Sl
(PE), expresado en : 08-013-2021 (PAF-ATGUAJIRA-0-009-20 1083,40
TOTAL 5084,57
b El valor de uno de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 017-0P-2016 2685,61 S|
) ESTIMADO (PE) del proceso, expresado en SMMLYV. TOTAL 268561

En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades relacionadas con la experiencia
especifica, excepto en el evento en que la documentacién aportada acredite la ejecucion de CONSTRUCCION O INTERVENCION O AMPLIACION O REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO DE EDIFICACIONES CON UN AREA DE CUBIERTA
MiNIMA de 7640 m2, caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato.

NOTA 1: La experiencia especifica del proponente debera ser acreditada mediante los documentos establecidos como validos en el numeral de REGLAS DE ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA.

NOTA 2: Para efectos de la presente convocatoria se tendran en cuenta las siguientes definiciones1:

+« CONSTRUCCION: Toda obra civil orientada al desarrollo de una edificacion nueva ya sea en terrenos no construidos previamente o como producto de una demolicion.

+ AMPLIACION: Toda obra civil orientada al incremento del 4rea construida, de una edificacion existente.

« REMODELACION O ADECUACION O MANTENIMIENTO O INTERVENCION: Se entiende por remodelacion o adecuacién o mejoramiento o intervencion, toda obra civil realizada a una edificacion existente tendiente a devolverla al estado inicial para la cual fue
construida o con el propésito de mejorar sus especificaciones técnicas iniciales.

« AREA CUBIERTA: La parte edificada que corresponde a la suma de las superficies de los pisos, excluyendo azoteas y areas sin cubrir o techar.

+ EDIFICACIONES: Las definidas en los titulos K2.6. GRUPO DE OCUPACION INSTITUCIONAL y K.2.7.3 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION CULTURALES y K.2.7.4 SUBGRUPO DE OCUPACION LUGARES DE REUNION SOCIALES Y
RECREATIVOS, de la NSR-10, a excepcidn de las establecidas en la NOTA 3

NOTA 3: Para la presente convocatoria se excluyen las siguientes edificaciones: carpas y espacios abiertos, centros de integracién ciudadana, teatros al aire libre, clubes sociales, clubes nocturnos, salones de baile, salones de juego, discotecas, centros de
recreacion, tabernas, vestibulos y salones de reunién de hoteles.

NOTA 4: Todos los contratos vélidos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 5: La norma NSR - 10 fue consultada en el siguiente link el cual seréa tenido en cuenta para efectos de precisar las definiciones y el listado de edificaciones permitidas (Referencia: https://lcamacol.colsites/default/files/ITReglamentos/TituloK.PDF

NOTA 6: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 1.818.853.649,00|Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 2.728.280.473,50 |Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) $ 3.002,97 |SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 1.273.197.554,30|Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 1.401,39|SMMLV
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Contrato 1: No

017-OP-2016

Objeto: ADECUACION Y MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA PARA LA ATENCION INTEGRAL DE LA PRIMERA INFANCIA EN EL MUNICIPIO DE SINCELEJO
Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 6/02/2019 a. (1.5 veces el valor del PE) 2685,61
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 2.223.997.215,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 2685,61
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 2685,61
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. L 2685,61
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA NATURAL
M
. T e . . 14 0
Porcentaje de Participacidn en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA
EJECUTADO (%) JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

En documento sin foliar el proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

* CONTRATO DE OBRA, ADICION No. 1 y OTROSIES No. 2 y 3, documentos emitidos por el MUNICIPIO DE SINCELEJO como entidad contratante, debidamente suscritos.

* ACTA FINAL DE OBRA, documento emitido por la SECRETARIA DE DESARROLLO Y OBRAS PUBLICAS / ALCALDIA MUNICIPAL DE SINCELEJO como entidad contratante, debidamente suscrita, en la

que se acredita: Numero de contrato, objeto, contratista, fecha de finalizacion y valor del contrato.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditaciéon de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (a), y es tenido en cuenta en su
totalidad para cumplir con la condicién de valor (b) de la experiencia especifica en un total de 2685,61 SMMLV en el contrato ejecutado.

Contrato 2: No

028-2010

Objeto: CONSTRUCCION Y MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA ANO 2010 DEL MUNICIPIO DE TUCHIN ANO 2010

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacidn en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
17/03/2011 a. (1.5 veces el valor del PE) 1315,56
$ 704.615.808,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
1315,56
1315,56
PERSONA NATURAL
HTECRATE (0, COBORIo O
PARTIS:@%IS;‘]D%O(%RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

JURIDICA

En documento sin foliar el proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

* CONTRATO Y ADICION No. 1 debidamente suscritos.

* ACTA FINAL, documento emitido por la SECRETARIA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA / ALCALDIA MUNICIPAL DE TUCHIN como entidad contratante, debidamente suscrita, en la que se acredita: Numero de contrato,

objeto, contratista, valor del contrato mas adicién y fecha final.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (a) de la experiencia especifica, en un total de 1315,56 en el

contrato ejecutado.

Contrato 3: No

90908-013-2021 (PAF-ATGUAJIRA-0-009-2021)

Objeto: FINDETER.

LA EJECUCION DE DIAGNOSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE URIBIA GRUPO 2 PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACION TEMPORAL Y VIABILIZADOS POR

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacidn en el contrato referido:

Dia/Mes/Ano Componente que acredita Cantidad
23/07/2021 a. (1.5 veces el valor del PE) 1083,40
$ 984.293.064 b. (0.7 veces el valor del PE)
1083,40
1083,40
PERSONA NATURAL
e e
3 0
PARTIELIE@%I?;GD%O(;;I)'RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O JOSE SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

JURIDICA
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Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: * ACTA DE TERMINACION, debidamente suscrita.

En documento sin foliar el proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:
* CONTRATO DE OBRA, OTROSI No. 1, debidamente suscritos.

* ACTA DE INICIO debidamente suscrita.

* ACTA DE ENTREGA Y RECIBO A SATISFACCION, documento emitido por el PATRIMONIO AUTONOMO P.A. FINDETER (PAF) como entidad contratante, debidamente suscrita, en la que se acredita: Nimero de contrato, objeto,
contratista, valor del contrato (Etapa 1 Diagnosticos $ 23.562.000 y Etapa 2 Obra $ 984,293.064,29). mas adicion y fecha final.

Con la documentacién aportada por el proponente se da cumplimiento a las reglas de acreditacion de la experiencia, asi mismo el contrato aporta a la condicién de valor (a) de la experiencia especifica, en un total de 1083,40 en el
contrato ejecutado.

Observacion general:

Con la documentacion aportada por el proponente CUMPLE con los requisitos habilitantes de orden técnico de los términos de referencia, razon por la cual recibe la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el|
proceso de seleccion
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